



PREFEITURA MUNICIPAL DE OUIDOR
Planilha para Proposta do Pregão Nº 08/2019
Processo Número: 6193/2019
Data da Sessão: 24/09/2019, AS 08:30h

CNPJ: 17.726.920/0001-51

Item	Unidade	Quantidade	Descrição do Produto	Especificação do Produto	Marca Proposta	Valor Unitário	Total	Item Excludente para ME/EPF?
1	Unid	12	PRESTACAO DE SERVIÇOS PARA VARRIÇÃO, COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, RGAGEM, PINTURA DE MEIO FIO E COLTA DE ENTULHOS E DO PERÍMETRO URBANO.	conforme edital		R\$ 219.100,58	R\$ 2.629.206,96	Não
TOTAL							R\$ 2.629.206,96	

[Handwritten signatures and marks]

PROPOSTA DE PREÇOS/PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICÍPIO DE OUVIDOR
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019
DATA CERTAME: 24/09/2019

Prezados Senhores,

Sessão Pública: 24/Setembro/2019, às 08:30h.

Local: SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO PRÉDIO DO CRAS, AV. TORQUATO, S/Nº,
CENTRO, OUVIDOR-GO

Nome de Fantasia: ESPAÇO CONSTRUTORA

Razão Social: PAI & FILHA CONSTRUÇÃO E PAISAGISMO LTDA-EPP

CNPJ: 17.726.920/0001-94 ME () EPP (X)

Endereço: AVENIDA 15 DE NOVEMBRO, Nº 1026 SALA 01

Bairro: CENTRO

Município: IPORÁ

Estado: GOIÁS

CEP: 76.200-000

Fone: (62) 99203-8944

E-mail: espaco.construtora13@gmail.com

Inscrição Estadual: 10865621-6

Inscrição Municipal: 4201037

Conta nº. 33067-1 Agência/Cooperativa nº. 3950 Banco/Código: SICREDI (748)

Sócio Administrador da Empresa, responsável pela assinatura do contrato e por todos os contatos:

NATAL FRANCISCO DA SILVA NETO

Carteira de Identidade nº 3299511-2ª via SPTC-GO CPF: 896.240.411-72

Endereço Residencial: RUA 03 DE ABRIL, QUADRA 05 LOTE 19

Bairro: CENTRO

Município: ISRAELÂNDIA

Estado: GOIÁS

CEP: 76.205-000

Objeto - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de varrição de resíduos sólidos, coleta de resíduos de varrição, coleta de resíduos sólidos urbanos, capina e roçagem pintura de meio fio e coleta de entulhos, no perímetro urbano do Município de Ouvidor/GO durante a vigência da contratação, observadas as especificações constante do orçamento de referência – ANEXO I do edital, e demais anexos.

A empresa PAI & FILHA CONSTRUÇÃO E PAISAGISMO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.726.920/0001-94, localizada na cidade de Iporá, Estado de Goiás, estabelecida na Avenida 15 de Novembro, nº 1026 Sala 01, Centro, CEP 76200-000, neste ato representada pelo seu Sócio Proprietário, o Sr NATAL FRANCISCO DA SILVA NETO, portador da Carteira de Identidade nº 3299511 – 2ª via SPTC – GO e CPF/MF nº 896.240.411-72, investido dos poderes conforme o contrato social, vem apresentar proposta à execução do objeto acima epigrafado, pelos seguintes valores:

(62) 99203-8944

espaco.construtora13@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (MENSAL)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	VALOR MENSAL (COM BDI)	VALOR TOTAL (COM BDI) 12 MESES
1	VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	KM / EIXO	893,03	R\$ 149,50	R\$ 133.509,57	R\$ 1.602.114,84
2	COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO	EQUIPE	1,00	R\$ 16.642,96	R\$ 16.642,96	R\$ 199.715,52
3	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	TON	234,09	R\$ 119,66	R\$ 28.011,50	R\$ 336.138,00
4	CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ÁRVORES	EQUIPE	1,00	R\$ 11.348,99	R\$ 11.348,99	R\$ 136.187,88
5	PINTURA DE MEIO FIO	EQUIPE	1,00	R\$ 10.836,65	R\$ 10.836,65	R\$ 130.039,80
6	COLETA DE ENTULHOS	EQUIPE	1,00	R\$ 18.750,91	R\$ 18.750,91	R\$ 225.010,92
VALOR TOTAL:					R\$ 219.100,58	R\$ 2.629.206,96

VALOR GLOBAL MENSAL: R\$ 219.100,58 (Duzentos e dezenove mil e cem reais, e cinquenta e oito centavos).

VALOR GLOBAL TOTAL: R\$ 2.629.206,96 (Dois milhões, seiscentos e vinte e nove mil, duzentos e seis reais, e noventa e seis centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias, a serem contados a partir da data de abertura das propostas.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 meses.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Mensal.

DECLARAÇÕES:

Declaramos que nos preços propostos estão inclusas todas as despesas que influenciam nos custos diretos e indiretos de execução com relação a mão de obra, insumos, veículos e equipamentos, tais como: tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais), obrigações sociais, trabalhistas, encargos comerciais, frete, locação ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos e indiretos;

- Declaramos conforme definido em Edital, que esta empresa se compromete, caso venha a ser vencedora do certame licitatório em epígrafe, a comparecer à Prefeitura Municipal de Guvidon, dentro do prazo estabelecido no edital para a assinatura do competente termo de Contrato;

- Declaramos estar cientes de todas as condições do edital, minuta de Contrato e do Termo de Referência e estar de pleno e total acordo com todas as disposições neles contidas

- Declaramos, para todos os efeitos legais, que a empresa PAI E FILHA CONSTRUÇÃO E PAISAGISMO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 17.726.920/0001-94, tem total capacidade técnica operacional de execução do objeto da presente licitação;

- Declaramos que os serviços ofertados são de qualidade e atendem aos padrões de mercado, de acordo com
 (62) 99203-8944 @ espaco.construtora13@gmail.com

as normas técnicas pertinentes;

Iporá-GO, 20 de Setembro de 2019.

Carimbo:



NATAL FRANCISCO DA SILVA NETO

PAI & FILHA CONSTRUÇÃO PAISAGISMO LTDA-EPP
NATAL FRANCISCO DA SILVA NETO
CPF – 896.240.411-72
RG – 3289511 -- 2ª via - SPTC-GO
= Sócio Administrador =

Cartório de Registro Civil e 3º Tabelionato de Notas
Endereço: Rua Catalão, 651, Centro, Iporá-GO, Tel: (64) 3674-2775
Reconheço por VERDADEIRA a assinatura de NATAL FRANCISCO DA SILVA
NETO. Dou Fé
Iporá-GO 20 de setembro de 2019
Consulte este selo em: <https://extrajudicial.tjgo.jus.br/>
Selo Digital: 081919051014390946-02310

Francineide Gomes da Silva - Escrivente



ENCARGOS SOCIAIS PAI E FILHA CONSTRUÇÃO E PAISAGISMO		
DISCRIMINAÇÃO		% Salário Mensal
GRUPO A		
Básico		
1	INSS	20,00%
2	FGTS	8,00%
3	SESI	0,00%
4	SENAI	0,00%
5	INCRA	0,00%
6	Salário-Educação	0,00%
7	Seguro-Acidente de Trabalho - INSS	0,00%
8	SEBRAE	0,00%
9	SECOP/NCI	0,00%
10	TOTAL GRUPO A	28,00%
GRUPO B		
12	Encargos sociais que recebem incidências do Grupo A	
13	Repouso semanal remunerado	0,00%
14	Feriados	0,00%
15	Auxílio Enfermidade	0,63%
16	Auxílio Acidente	0,13%
17	Licença Paternidade	0,05%
18	Licença Maternidade	0,02%
19	Faltas Justificadas	2,50%
20	Férias + 1/3	11,11%
21	13º Salário	8,33%
22	TOTAL GRUPO B	22,77%
GRUPO C		
23	Aviso Prévio indenizado	4,55%
24	Aviso Prévio Trabalhado	0,22%
25	Multa por Rescisão do Contrato de Trabalho sem Justa Causa	3,67%
26	Indenização Adicional	0,38%
27	TOTAL GRUPO C	8,82%
GRUPO D		
Taxas de reincidências		
28	Grupo A x Grupo B	8,61%
29	Incidência de FGTS sobre o aviso prévio	0,38%
30	Incidência de multa do FGTS sobre o aviso prévio	0,19%
31	TOTAL GRUPO D	9,18%
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS		68,77%



ESPAÇO

Construção e Paisagismo

Engenharia Civil - Serviço de Paisagismo - Limpeza Urbana - Gestão de Aterro Sanitário
Prestação de Serviços de Obras Viárias (Rodovias, Pontes)
Elaboração de Projetos Cívicos, Elétricos, Hidrelétricos e Hidráulicos
Campo de Futebol - Praças - Pintura de Meio Fio.

COMPOSIÇÃO DO BDI - PAI E FILHA CONSTRUÇÃO E PAISAGISMO

	Administração central (1)	0,11%
	Lucro (2)	3,83%
	Despesas financeiras (3)	0,05%
	Seguros + Garantias (4)	0,05%
	Riscos (5)	0,05%
I m p o s t o s	ISS (6)	2,00%
	PIS (7)	0,65%
	COFINS (7)	3,00%
	CPRB (8)	0,00%
	Resultado (*)	10,33%

$$BDI = \frac{(A + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

onde:

AC = taxa de administração central

S = taxa de seguros

R = taxa de riscos

G = taxa de garantias

DF = taxa de despesas financeiras L = taxa de lucro/remuneração

I = taxa de incidência de impostos (PIS, COFINS, CPRB e ISS)

SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA						
DE ANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS - FUNCIONÁRIOS E EQUIPAMENTOS						
OUVIDOR - GOIÁS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FUNCIONÁRIOS (SEM BDI)	EQUIPAMENTOS (SEM BDI)	VALOR MENSAL (COM BDI)	VALOR TOTAL (COM BDI)
1	VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	R\$	R\$ 118.783,89	R\$ 2.225,42	R\$ 133.509,57	R\$ 1.602.114,84
2	COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO	R\$	R\$ 11.962,36	R\$ 3.122,35	R\$ 16.642,96	R\$ 199.715,52
3	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	R\$	R\$ 12.440,66	R\$ 12.948,17	R\$ 28.011,50	R\$ 336.138,00
4	CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ÁRVORES	R\$	R\$ 10.286,40	-	R\$ 11.348,99	R\$ 136.187,88
5	PINTURA DE MEIO FIO	R\$	R\$ 9.822,03	-	R\$ 10.836,65	R\$ 130.039,80
6	COLETA DE ENTULHOS	R\$	R\$ 9.806,85	R\$ 7.188,45	R\$ 18.750,91	R\$ 225.010,92
VALOR TOTAL:			R\$ 173.102,19	R\$ 25.484,39	R\$ 219.100,58	R\$ 2.629.206,96

M

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA
 PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS

OUVIDOR - GOIÁS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (MENSAL)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	VALOR MENSAL (COM BDI)	VALOR TOTAL (COM BDI) 12 MESES
1	VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	KM / EIXO	893.03	R\$ 149,50	R\$ 133.509,57	R\$ 1.602.114,84
2	COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO	EQUIPE	1,00	R\$ 16.642,96	R\$ 16.642,96	R\$ 199.715,52
3	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	TON	234,09	R\$ 119,66	R\$ 28.011,50	R\$ 336.138,00
4	CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ÁRVORES	EQUIPE	1,00	R\$ 11.348,99	R\$ 11.348,99	R\$ 136.187,88
5	PINTURA DE MEIO FIO	EQUIPE	1,00	R\$ 10.836,65	R\$ 10.836,65	R\$ 130.039,80
6	COLETA DE ENTULHOS	EQUIPE	1,00	R\$ 18.750,91	R\$ 18.750,91	R\$ 225.010,92
VALOR TOTAL:					R\$ 219.100,58	R\$ 2.629.206,96

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

LEVANTAMENTO PARA SERVIÇOS DE VARRIÇÃO
OUVIDOR - GOIÁS

LOGRADOURO PÚBLICO	BAIRRO	COMPRIMENTO (M)	CORBIMETRO TOTAL (M)
RUA ANHANGUERA - TRECHO 17	CENTRO E JARDIM JK	50.0003	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 18	CENTRO E JARDIM JK	48.2447	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 19	CENTRO E JARDIM JK	70.1516	
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 01	JARDIM JK	45.8657	751.4225
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 02		126.6208	
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 03		171.3601	
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 04		153.6285	
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 05		126.3713	
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 06		127.6279	
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 01	CENTRO	391.8660	1.318.673
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 02		133.1257	
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 03		129.3374	
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 04		138.2541	
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 05		145.0579	
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 06		131.1222	
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 07		111.6204	
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 08		95.2715	
RUA CANIDÓ RIBEIRO	CENTRO	53.4739	53.4739
RUA CRISTALINA - TRECHO 01	CENTRO	43.8289	263.5172
RUA CRISTALINA - TRECHO 02		54.1537	
RUA CRISTALINA - TRECHO 03		140.3027	
RUA CRISTALINA - TRECHO 04		27.3324	
RUA DACIO AMORIM FONSECA - TRECHO 01	JARDIM JK	101.7627	500.6001
RUA DACIO AMORIM FONSECA - TRECHO 02		125.8222	
RUA DACIO AMORIM FONSECA - TRECHO 03		170.9534	
RUA DACIO AMORIM FONSECA - TRECHO 04		133.5614	
RUA DACIO AMORIM FONSECA - TRECHO 05		126.0525	
RUA DACIO AMORIM FONSECA - TRECHO 06		8.1304	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 01	CENTRO E JARDIM JK	58.4787	132.1191
RUA DONA GERMANA - TRECHO 02		55.1508	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 03		55.2997	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 04		58.5347	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 05		55.9748	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 06		54.9118	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 07		120.4877	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 08		55.7416	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 09		55.3433	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 10		54.8297	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 11		56.0500	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 12		55.3737	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 13		55.1567	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 14		55.6847	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 15		54.0825	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 16		59.9877	
RUA DONA GERMANA - TRECHO 17		54.0411	
RUA FRANCISCO MARTINS DE ALMEIDA - TRECHO 01	JARDIM JK	127.2575	11.2991
RUA FRANCISCO MARTINS DE ALMEIDA - TRECHO 02		171.7927	
RUA FRANCISCO MARTINS DE ALMEIDA - TRECHO 03		153.6113	
RUA FRANCISCO MARTINS DE ALMEIDA - TRECHO 04		126.9361	
RUA FRANCISCO MARTINS DE ALMEIDA - TRECHO 05		124.6911	
RUA ITUMBIARA - TRECHO 01	JARDIM JK	200.8867	60.6836
RUA ITUMBIARA - TRECHO 02		156.9766	
RUA ITUMBIARA - TRECHO 03		56.0335	
RUA ITUMBIARA - TRECHO 04		55.5700	
RUA ITUMBIARA - TRECHO 05		57.2062	
RUA ITUMBIARA - TRECHO 06		55.8958	
RUA ITUMBIARA - TRECHO 07		55.1166	
RUA JOÃO AMORIM - TRECHO 01	CENTRO	58.7002	230.5937
RUA JOÃO AMORIM - TRECHO 02		48.6973	
RUA JOÃO AMORIM - TRECHO 03		54.7085	
RUA JOÃO AMORIM - TRECHO 04		68.5844	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 01	CENTRO	36.8594	1.118.405
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 02		55.0419	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 03		118.3345	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 04		145.0482	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 05		142.4213	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 06		142.3269	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 07		142.0596	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 08		229.9613	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 09		116.7291	
RUA JOAQUIM MANOEL DO NASCIMENTO - TRECHO 01	JARDIM JK	17.5406	72.7034
RUA JOAQUIM MANOEL DO NASCIMENTO - TRECHO 02		172.1581	
RUA JOAQUIM MANOEL DO NASCIMENTO - TRECHO 03		153.6225	
RUA JOAQUIM MANOEL DO NASCIMENTO - TRECHO 04		79.4636	



ESPAÇO

Construção e Paisagismo

Engenharia Civil - Serviço de Paisagismo - Limpeza Urbana - Gestão de Aterro Sanitário

Prestação de Serviços de Obras Viárias (Rodovias, Pontes)

Elaboração de Projetos Cívicos, Elétricos, Hidrelétricos e Hidráulicos

Campo de Futebol - Praças - Pintura de Melo Fio.

VARRIAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS				
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				
OUVIDOR - GOIÁS				
FUNÇÃO: VARREDOR			TURNO: DIURNO	
SALÁRIO/VERBA E BENEFÍCIOS				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIO	RS	1,00	R\$ 1.060,00	R\$ 1.060,00
INSALUBRIDADE	VB	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%	R\$ -	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,00	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	RS	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	RS	1,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALÁRIO + INSALUBRIDADE + ADICIONAL NOTURNO)	VB	68,7%	R\$ 1.459,20	R\$ 1.003,49
UNIFORME / EPI'S				
CALÇA (6 POR ANO)	UNID.	0,50	R\$ 22,00	R\$ 11,00
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,50	R\$ 17,90	R\$ 9,95
BONÉ (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 4,90	R\$ 1,23
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 26,00	R\$ 10,83
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 4,90	R\$ 1,23
PROTETOR SOLAR (01 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 7,00	R\$ 0,58
LUVA DE FASPA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,00	R\$ 1,60	R\$ 3,20
INSUMOS				
SAÇOS PLÁSTICOS (100 L) MALAS DE SACOS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTEM 10 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS)	MALA	2,53	R\$ 25,60	R\$ 63,25
VASSOURÃO (8 POR ANO)	UNID.	0,6667	R\$ 11,00	R\$ 7,33
CARRINHO TIPO LUTOCAR (CONSIDERAR DO VIDA ÚTIL DE 18 MESES)	UNID.	0,0556	R\$ 220,00	R\$ 12,23
CUSTO MENSAL POR FUNCIONÁRIO				R\$ 2.923,52
QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS				38
SUB TOTAL				R\$ 111.093,76
FUNÇÃO: CHEFE DE SERVIÇO DE LIMPEZA			TURNO: DIURNO	
SALÁRIO/VERBA E BENEFÍCIOS				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIO	RS	1,0000	R\$ 2.322,96	R\$ 2.322,96
INSALUBRIDADE	VB	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%	R\$ -	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	RS	1,0000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	RS	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALÁRIO + INSALUBRIDADE + ADICIONAL NOTURNO)	VB	68,7%	R\$ 2.721,20	R\$ 1.871,41
UNIFORME / EPI'S				
CALÇA (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	R\$ 22,00	R\$ 11,00
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	R\$ 19,90	R\$ 9,95
BONÉ (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	R\$ 4,90	R\$ 1,23
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 26,00	R\$ 10,83
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UNID.	0,2500	R\$ 4,90	R\$ 1,23
PROTETOR SOLAR (01 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 7,00	R\$ 0,58
CUSTO MENSAL POR FUNCIONÁRIO				R\$ 4.967,49
QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS				1
SUB TOTAL				R\$ 4.967,49
FUNÇÃO: MOTORISTA			TURNO: DIURNO	
SALÁRIO/VERBA E BENEFÍCIOS				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIO	RS	1,0000	R\$ 1.191,50	R\$ 1.191,50
INSALUBRIDADE	VB	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%	R\$ -	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,0000	R\$ 225,00	R\$ 225,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	RS	1,0000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	RS	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALÁRIO + INSALUBRIDADE + ADICIONAL NOTURNO)	VB	68,7%	R\$ 1.590,70	R\$ 1.093,92
UNIFORME / EPI'S				
CALÇA (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	R\$ 22,00	R\$ 11,00
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	R\$ 19,90	R\$ 9,95
BONÉ (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	R\$ 4,90	R\$ 1,23

(62) 99203-8944

espaco.construtora13@gmail.com

Avenida 15 de Novembro, nº 1.026 - Centro - CEP 76.200-000 - Iporá/GO



ESPAÇO

Construção e Paisagismo

Engenharia Civil - Serviço de Paisagismo - Limpeza Urbana - Gestão de Aterro Sanitário
 Prestação de Serviços de Obras Viárias (Rodovias, Pontes)
 Elaboração de Projetos Cíveis, Elétricos, Hidrelétricos e Hidráulicos
 Campo de Futebol - Praças - Pintura de Melo Fio.

BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$	26,00	R\$	10,83
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UNID.	0,2500	R\$	4,90	R\$	1,23
PROTECTOR SOLAR (01 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$	7,00	R\$	0,58
LUIVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,0000	R\$	1,60	R\$	3,20
CUSTO MENSAL POR FUNCIONÁRIO					R\$	2.722,64
QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS					1	
SUB TOTAL					R\$	2.722,64
KOMBI STANDARD 1.4 MI TOTAL FLEX 8V 2014 OU EQUIVALENTE						
CONSUMO DE COMBUSTIVEL TRANSPORTE						
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. MÊS				
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	25,4076				
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25				
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	893,03				
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	6,69				
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS MÊS	LT	138,133				
TAXA DE DEPRECIÇÃO						
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. MÊS				
VIDA UTIL	MESES	48,00				
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00				
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00				
VALOR RESÍDUO	%	20,00%				
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%				
TAXA DE DEPRECIÇÃO MENSAL	%	1,667%				
TAXA DE REMUNERAÇÃO						
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. MÊS				
VIDA UTIL	ANOS	4,00				
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00				
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00				
VALOR VEÍCULO	R\$	R\$ 30.175,01				
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%				
VALOR DE REMUNERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$ 154,83				
CUSTO DE MANUTENÇÃO						
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. MÊS				
VIDA UTIL	ANOS	4,00				
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00				
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00				
VALOR VEÍCULO	R\$	R\$ 30.975,01				
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,3				
VALOR DE REMUNERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$ 61,50				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL		
VALOR TABELA FIPE	VB		R\$ 30.975,00	R\$	-	
TAXA DE DEPRECIÇÃO	VB	1,67%	R\$ 30.975,01	R\$	517,28	
SEGUROS (ROLBOS E ACIDENTES)	VB	0,33%	R\$ 30.975,00	R\$	103,15	
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	VB	0,50%	R\$ 30.975,00	R\$	154,88	
PNEUS	VB	0,20%	R\$ 30.975,00	R\$	61,95	
IPVA + DPVAT (2,50%) 12 MESES	VB	0,19%	R\$ 30.975,00	R\$	64,53	
GASOLINA	LITRO	148,84	R\$ 3,19	R\$	549,21	
LUBRIFICANTES E GRAXAS	VB	0,10	R\$ 549,21	R\$	54,92	
LAVAGENS	VB	4,00	R\$ 25,00	R\$	100,00	
MANUTENÇÃO	VB	2,00%	R\$ 30.975,00	R\$	619,50	
CUSTO MENSAL POR VEÍCULO					R\$	2.225,42
QUANTIDADE DE VEÍCULOS					1	
CUSTO TOTAL POR KOMBI STANDARD 1.4 MI TOTAL FLEX 8V 2014 OU EQUIVALENTE					R\$	2.225,42
CUSTO TOTAL CGM FUNCIONÁRIOS					R\$	118.783,89
CUSTO TOTAL COM VEÍCULOS					R\$	2.225,42
SUB TOTAL					R\$	121.009,31
BD					R\$	12.500,26
VALOR TOTAL DE VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS					R\$	133.509,57

(62) 99203-8944

espaco.construtora13@gmail.com

Avenida 15 de Novembro, nº 1.026 - Centro - CEP 76.200-000 - Iporá/GO



ESPAÇO

Construção e Paisagismo

Engenharia Civil - Serviço de Paisagismo - Limpeza Urbana - Gestão de Aterro Sanitário

Prestação de Serviços de Obras Viárias (Rodovias, Pontes)

Elaboração de Projetos Cíveis, Elétricos, Hidrelétricos e Hidráulicos

Campo de Futebol - Praças - Pintura de Melo Flo.

M

COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO				
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				
OUVIDOR - GOIÁS				
FUNÇÃO: COLETORES DE LIXO		TURNO: DIURNO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIO/VERBA E BENEFÍCIOS				
SALÁRIO	R\$	1,0000	R\$ 1.150,97	R\$ 1.150,97
INSALUBRIDADE (GRAU MÁXIMO)	Vb	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	Vb	0,0000	R\$ -	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	Vb	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALÁRIO + INSALUBRIDADE + ADICIONAL NOTURNO)	Vb	68,77%	R\$ 1.551,17	R\$ 1.066,05
UNIFORME / EPI'S				
CALÇA (6 POR ANO)	UND	0,5000	R\$ 22,00	R\$ 11,00
CAMISA (6 POR ANO)	UND	0,5000	R\$ 19,90	R\$ 9,95
BONÉ (3 POR ANO)	UND	0,2500	R\$ 4,90	R\$ 1,23
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UND	0,4167	R\$ 26,00	R\$ 10,83
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UND	0,2500	R\$ 4,90	R\$ 1,23
PROTECTOR SOLAR (01 POR MÊS)	UND	0,0833	R\$ 7,00	R\$ 0,58
LUVA DE PIGMENTADA (2 PARES POR MÊS)	UND	2,0000	R\$ 1,60	R\$ 3,20
CUSTO MENSAL POR FUNCIONÁRIO				R\$ 2.994,24
QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS				3
SUB TOTAL				R\$ 8.982,72
FUNÇÃO: MOTORISTA		TURNO: DIURNO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIO/VERBA E BENEFÍCIOS				
SALÁRIO	R\$	1,0000	R\$ 1.191,50	R\$ 1.191,50
INSALUBRIDADE (GRAU MÁXIMO)	Vb	40,00%	R\$ 798,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	Vb	0,00%	R\$ -	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	Vb	1,0000	R\$ 225,09	R\$ 225,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALÁRIO + INSALUBRIDADE + ADICIONAL NOTURNO)	Vb	68,7%	R\$ 1.390,70	R\$ 1.093,92
UNIFORME / EPI'S				
CALÇA (6 POR ANO)	UND	0,5000	R\$ 22,00	R\$ 11,00
CAMISA (6 POR ANO)	UND	0,5000	R\$ 19,90	R\$ 9,95
BONÉ (3 POR ANO)	UND	0,2500	R\$ 4,90	R\$ 1,23
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UND	0,4167	R\$ 26,00	R\$ 10,83
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UND	0,2500	R\$ 4,90	R\$ 1,23
PROTECTOR SOLAR (01 POR MÊS)	UND	0,0833	R\$ 7,00	R\$ 0,58
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UND	2,0000	R\$ 1,60	R\$ 3,20
CUSTO MENSAL POR FUNCIONÁRIO				R\$ 2.979,64
QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS				1
SUB TOTAL				R\$ 2.979,64
CHEVROLET D-60 1981 (DIESEL) / EQUIVALENTE				
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	35,3676		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	893,03		
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL (KM/L)	KM/L	2,500		
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL EM LITROS/MÊS	LT	357,21		
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	14,15		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	357,21		
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL (KM/L)	KM/L	2,500		
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL EM LITROS/MÊS	LT	87,30		
TAXA DE DEPRECIACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS		
VIDA UTIL	MESES	36,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	36,00		
	%			

(62) 49203-8944

espaco.construtora13@gmail.com



ESPAÇO

Construção e Paisagismo

Engenharia Civil - Serviço de Paisagismo - Limpeza Urbana - Gestão de Aterro Sanitário

Prestação de Serviços de Obras Viárias (Rodovias, Pontes)

Elaboração de Projetos Cívis, Elétricos, Hidrelétricos e Hidráulicos

Campo de Futebol - Praças - Pintura de Melo Fio.

M

PERCENTUAL A DEPRECIAR	%		80,00%	
TAXA DE DEPRECIÇÃO MENSAL	%		1,667%	
TAXA DE REMUNERAÇÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS		
VIDA UTIL.	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEÍCULO	R\$		R\$13.475,00	
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%		0,50%	
VALOR DE REMUNERAÇÃO MENSAL	R\$		R\$67,38	
CUSTO DE MANUTENÇÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS		
VIDA UTIL.	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEÍCULO	R\$		R\$13.475,00	
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF		0,30	
VALOR DE MANUTENÇÃO MENSAL	R\$		R\$269,56	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	Vb		R\$ 13.475,00	R\$ -
TAXA DE DEPRECIÇÃO	Vb	1,67%	R\$ 13.475,00	R\$ 225,03
SEGUROS (RUBROS E ACIDENTES)	Vb		R\$ 13.475,00	R\$ -
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	Vb	0,50%	R\$ 13.475,00	R\$ 67,38
PNEUS	Vb	0,20%	R\$ 13.475,00	R\$ 26,95
IPVA + DPVAT (2,50%) / 12 MESES	VB	0,21%	R\$ 13.475,00	R\$ 28,07
ÓLEO DIESEL	Litro	446,52	R\$ 3,40	R\$ 1.518,15
LUBRIFICANTES E GRAXAS	VB	0,10	R\$ 1.518,15	R\$ 151,82
LAVAGENS	VB	4,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00
MANUTENÇÃO	VB	2,00%	R\$ 13.475,00	R\$ 269,50
CUSTO MENSAL POR VEÍCULO				R\$ 2.446,90
QUANTIDADE DE VEÍCULOS				1
CUSTO TOTAL POR VEÍCULO CHEVROLET D-60 1981 (DIESEL) / EQUIVALENTE				R\$ 2.446,90

M
J

CARROCERIA DE CARGA ABERTA			
TAXA DE DEPRECIÇÃO			
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS	
VIDA UTIL	MESES	48,91	
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00	
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00	
VALOR RESIDUAL	%		20,00%
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%		80,00%
TAXA DE DEPRECIÇÃO MENSAL	%		1,667%
TAXA DE REMUNERAÇÃO			
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS	
VIDA UTIL	ANOS	4,00	
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00	
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00	
VALOR VEÍCULO	R\$		R\$ 15.000,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%		0,50%
VALOR DE REMUNERAÇÃO MENSAL	R\$		R\$ 75,00
CUSTO DE MANUTENÇÃO			
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS	
VIDA UTIL	ANOS	4,00	
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00	
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00	
VALOR VEÍCULO	R\$		R\$ 15.000,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF		0,30
VALOR DE MANUTENÇÃO MENSAL	R\$		R\$ 300,00

RJE
J
J

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
COTAÇÃO DE MERCADO	Vb		R\$ 15.000,00	-
TAXA DE DEPRECIÇÃO	Vb	1,67%	R\$ 15.000,00	R\$ 250,50
SEGUROS (RUBROS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	R\$ 15.000,00	R\$ 49,95
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	Vb	0,50%	R\$ 15.000,00	R\$ 75,00
MANUTENÇÃO	Vb	2,00%	R\$ 15.000,00	R\$ 300,00
CUSTO MENSAL POR VEÍCULO				R\$ 675,45
QUANTIDADE DE VEÍCULOS				1
CUSTO TOTAL POR CARROCERIA DE CARGA ABERTA				R\$ 675,45

(62) 99203-8944

espaco.construtora13@gmail.com

Avenida 15 de Novembro, nº 1.026 - Centro - CEP 76.200-000 - Iporá/GO



ESPAÇO

Construção e Paisagismo

Engenharia Civil - Serviço de Paisagismo - Limpeza Urbana - Gestão de Aterro Sanitário
Prestação de Serviços de Obras Viárias (Rodovias, Pontes)
Elaboração de Projetos Cívicos, Elétricos, Hidrelétricos e Hidráulicos
Campo de Futebol - Praças - Pintura de Melo Fio.

CUSTO TOTAL FUNCIONÁRIOS	RS	11.962,36
CUSTO TOTAL VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS	RS	3.122,35
SUBTOTAL	RS	15.084,71
BDI	RS	1.558,25
VALOR TOTAL DE COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO	RS	16.642,96

M

W

X

for

for

of

d

COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS				
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				
OUVIDOR - GOIÁS				
FUNÇÃO: COLETOR DE LIXO		TURNO: DIURNO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIO/VERBA E BENEFÍCIOS				
SALÁRIO	R\$	1,0000	R\$ 1.150,97	R\$ 1.150,97
INSALUBRIDADE (GRAU MÁXIMO)	Vb	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	Vb	0,00%		R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	Vb	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALÁRIO + IN. ALUBRIDADE + ADICIONAL NOTURNO)	Vb	68,71%	R\$ 1.550,7	R\$ 1.066,05
UNIFORME / EPI'S				
CALÇA (6 POR ANO)	UND.	0,5670	R\$ 22,00	R\$ 11,00
CAMISA (6 POR ANO)	UND.	0,5000	R\$ 19,90	R\$ 9,95
BONÉ (3 POR ANO)	UND.	0,2500	R\$ 1,9	R\$ 1,23
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UND.	0,3167	R\$ 26,00	R\$ 10,83
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UND.	0,2500	R\$ 4,90	R\$ 1,23
PROTECTOR SOLAR (01 POR MÊS)	UND.	0,0833	R\$ 7,00	R\$ 0,58
LUVA DE PIGNENTADA (2 PARES POR MÊS)	UND.	2,0000	R\$ 1,60	R\$ 3,20
CUSTO MENSAL POR FUNCIONÁRIO				R\$ 2.994,24
QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS				3,00
SUB TOTAL				R\$ 8.982,72
FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO CAÇAMBA COLETOR		TURNO: DIURNO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIO/VERBA E BENEFÍCIOS				
SALÁRIO	R\$	1,0000	R\$ 1.425,77	R\$ 1.425,77
INSALUBRIDADE (GRAU MÁXIMO)	Vb	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	Vb	0,00%		R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	Vb	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALÁRIO + INSALUBRIDADE + ADICIONAL NOTURNO)	Vb	68,77%	R\$ 1.874,92	R\$ 1.255,00
UNIFORME / EPI'S				
CALÇA (6 POR ANO)	UND.	0,5000	R\$ 22,00	R\$ 11,00
CAMISA (6 POR ANO)	UND.	0,5000	R\$ 19,50	R\$ 9,95
BONÉ (3 POR ANO)	UND.	0,2500	R\$ 4,90	R\$ 1,23
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UND.	0,4167	R\$ 26,00	R\$ 10,83
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UND.	0,2500	R\$ 4,90	R\$ 1,23
PROTECTOR SOLAR (01 POR MÊS)	UND.	0,0833	R\$ 7,00	R\$ 0,58
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UND.	2,0000	R\$ 1,60	R\$ 3,20
CUSTO MENSAL POR FUNCIONÁRIO				R\$ 3.457,94
QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS				1
SUB TOTAL				R\$ 3.457,94
VM 270 4x2 2p (diesel) (E5) 2014 OU EQUIVALENTE				
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN/MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	51,4187		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	1298,32		
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL (KM/L)	KM/L	2,500		
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL EM LITROS MÊS	LT	519,320		
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN/MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	20,57		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	519,32		
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL (KM/L)	KM/L	4,000		
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL EM LITROS MÊS	LT	129,832		
TAXA DE DEPRECIACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN/MÊS		
VIDA ÚTIL	MESES	48,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA ÚTIL	MESES	48,00		

(62) 99203-89440

espaco.construtora13@gmail.com



ESPAÇO

Construção e Paisagismo

Engenharia Civil - Serviço de Paisagismo - Limpeza Urbana - Gestão de Aterro Sanitário
Prestação de Serviços de Obras Viárias (Rodovias, Pontes)
Elaboração de Projetos Cíveis, Elétricos, Hidrelétricos e Hidráulicos
Campo de Futebol - Praças - Pintura de Meio Fio.

VALOR RESIDUAL	%	20,00%
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%
TAXA DE DEPRECIÇÃO MENSAL	%	1,667%
TAXA DE REMUNERAÇÃO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN/MES
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 126.888,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%
VALOR DE REMUNERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$ 634,44
CUSTO DE MANUTENÇÃO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN/MES
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 126.888,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,30
VALOR DE REMUNERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$ 2.537,76

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	Vb		R\$ 126.888,00	R\$ -
TAXA DE DEPRECIÇÃO	Vb	1,67%	R\$ 126.888,00	R\$ 2.119,03
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,33%	R\$ 126.888,00	R\$ 422,54
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	Vb	0,50%	R\$ 126.888,00	R\$ 634,44
PNEUS	Vb	0,20%	R\$ 126.888,00	R\$ 253,78
IPVA + LPVAT (3,50%) / 12 MESES	VB	0,21%	R\$ 126.888,00	R\$ 264,35
ÓLEO DIESEL	Litro	649,16	R\$ 3,45	R\$ 2.239,61
LUBRIFICANTES E GRAXAS	VB	0,10	R\$ 2.239,61	R\$ 223,96
LAVAGENS	VB	4,29	R\$ 50,00	R\$ 200,00
MANUTENÇÃO	VB	2,00%	R\$ 126.888,00	R\$ 2.537,76
CUSTO MENSAL POR VEICULO				R\$ 8.895,47
QUANTIDADE DE VEICULOS				1
CUSTO TOTAL POR VM 270 4x2 2p (diesel) (E5) 2114 OU EQUIVALENTE				R\$ 8.895,47

CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP - MAGYSTER 15 - ANO 2013		
TAXA DE DEPRECIÇÃO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MES
VIDA UTIL	MESES	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	4,00
VALOR RESIDUAL	%	20,00%
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%
TAXA DE DEPRECIÇÃO MENSAL	%	1,557%
TAXA DE REMUNERAÇÃO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MES
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 90.000,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%
VALOR DE REMUNERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$ 450,00
CUSTO DE MANUTENÇÃO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MES
VIDA UTIL	ANOS	1,00
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 90.000,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,30
VALOR DE REMUNERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$ 1.800,00

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
COTAÇÃO DE MERCADO	Vb		R\$ 50.000,00	R\$ -
TAXA DE DEPRECIÇÃO	Vb	1,57%	R\$ 90.000,00	R\$ 1.503,00
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	R\$ 90.000,00	R\$ 299,70
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	Vb	0,50%	R\$ 90.000,00	R\$ 450,00
MANUTENÇÃO	Vb	2,00%	R\$ 90.000,00	R\$ 1.800,00
CUSTO MENSAL POR VEICULO				R\$ 4.052,70
QUANTIDADE DE VEICULOS				1
CUSTO TOTAL POR CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP				R\$ 4.052,70

(62) 99203-8944

espaco.construtora13@gmail.com

Avenida 15 de Novembro, nº 1.026 - Centro - CEP 76.200-000 - Iporá/GO



ESPAÇO

Construção e Paisagismo

Engenharia Civil - Serviço de Paisagismo - Limpeza Urbana - Gestão de Aterro Sanitário
Prestação de Serviços de Obras Viárias (Rodovias, Pontes)
Elaboração de Projetos Cívicos, Elétricos, Hidrelétricos e Hidráulicos
Campo de Futebol - Praças - Pintura de Meio Flo.

	CUSTO TOTAL FUNCIONÁRIOS	RS	12.440,66
	CUSTO TOTAL VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS	RS	12.948,17
	BDI	RS	2.622,67
	VALOR TOTAL DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	RS	28.011,50

[Handwritten signatures and marks]

(62) 99203-8944

espaco.construtora13@gmail.com

Avenida 15 de Novembro, nº 1.026 - Centro - CEP 76.200-000 - Iporá/GO

SERVIÇOS DE CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ÁRVORES				
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				
OUVIDOR - GOIAS				
FUNÇÃO: SERVIÇOS DE JARDINAGEM DE LOGRADOUROS PÚBLICOS E EQUIVALENTES			TURNO: DIURNO	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIO/VERBA E BENEFÍCIOS				
SALÁRIO	R\$	1,0000	R\$ 1.194,66	R\$ 1.194,66
INSALUBRIDADE (GRAU MÁXIMO)	Vb	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	Vb	0,00%		R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	Vb	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALÁRIO + IN. ALUBRIDADE + ADICIONAL NOTURNO)	Vb	68,77%	R\$ 1.593,26	R\$ 1.095,68
UNIFORME / EPI'S				
CALÇA (6 POR ANO)	UND.	0,5000	R\$ 22,00	R\$ 11,00
CAMISA (6 POR ANO)	UND.	0,5000	R\$ 19,50	R\$ 9,95
BONÉ (3 POR ANO)	UND.	0,2500	R\$ 4,90	R\$ 1,23
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UND.	0,4167	R\$ 25,30	R\$ 10,83
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UND.	0,2500	R\$ 4,90	R\$ 1,23
PROTECTOR SOLAR (01 POR MÊS)	UND.	0,0833	R\$ 7,00	R\$ 0,58
LUVA DE PIMENTADA (2 PARES POR MÊS)	UND.	2,0000	R\$ 1,60	R\$ 3,20
INSUMOS				
VASSOURÃO : 8 POR ANO)	UND.	0,6657	R\$ 11,00	R\$ 7,33
ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA	UND.	0,417	R\$ 61,10	R\$ 25,65
SOPRADOR COSTAL A GASOLINA	UND.	0,0417	R\$ 811,60	R\$ 35,19
TESOURA PARA PODA	UND.	0,0417	R\$ 36,00	R\$ 1,25
SACOS PLÁSTICOS (100 L) MALAS DE SACOS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTÉM 100 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS)	MALA	2,5300	R\$ 25,00	R\$ 63,25
GASOLINA	LT	50,0000	R\$ 4,45	R\$ 222,50
CARRINHO DE MÃO (CONSIDERANDO VIDA ÚTIL DE 18 MESES)	UND.	0,0556	R\$ 120,60	R\$ 6,67
CUSTO MENSAL POR FUNCIONÁRIO				R\$ 3.428,80
QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS				3
SUB TOTAL				R\$ 10.286,40
CUSTO TOTAL COM FUNCIONÁRIOS				R\$ 10.286,40
SUB TOTAL				R\$ 10.286,40
B.M.I				R\$ 1.062,59
VALOR TOTAL DE SERVIÇOS DE CAPINA E ROÇAGEM				R\$ 11.348,99



ESPAÇO

Construção e Paisagismo

Engenharia Civil - Serviço de Paisagismo - Limpeza Urbana - Gestão de Aterro Sanitário
Prestação de Serviços de Obras Viárias (Rodovias, Pontes)
Elaboração de Projetos Cíveis, Elétricos, Hidrelétricos e Hidráulicos
Campo de Futebol - Praças - Pintura de Meio Fio.

PINTURA DE MEIO FIO				
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				
OUVIDOR - GOIÁS				
FUNÇÃO: PINTOR		TURNO DIURNO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIO/VERBA E BENEFÍCIOS				
SALARIO	R\$	1,00	R\$ 1.475,88	R\$ 1.475,88
INSALUBRIDADE	Vb	0,00%	R\$ 998,00	R\$ -
ADICIONAL NOTURNO	Vb	0,00		R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	Vb	1,00	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALÁRIO + INSALUBRIDADE + ADICIONAL NOTURNO)	Vb	68,7%	R\$ 1.475,88	R\$ 1.014,96
UNIFORME / EPI'S				
CALÇA (6 POR ANO)	UND.	0,50	R\$ 22,00	R\$ 11,00
CAMISA (6 POR ANO)	UND.	0,50	R\$ 19,95	R\$ 9,95
BONÉ (3 POR ANO)	UND.	0,25	R\$ 4,50	R\$ 1,23
BOTA ANTIFERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UND.	0,4167	R\$ 26,00	R\$ 10,83
INSUMOS				
BROXA 1 UNID. / 160CM POR PINTOR	UND.	7,7500	R\$ 8,79	R\$ 68,12
BALDE 2 UNID. PINTOR POR ANO	UND.	2,7500	R\$ 8,33	R\$ 2,80
CAL 0,60 KG/M	UND.	869,8333	R\$ 0,39	R\$ 339,24
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.274,01
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS				3
SUB TOTAL				R\$ 9.822,03
CUSTO TOTAL COM FUNCIONARIOS E INSUMOS				R\$ 9.822,03
SUB TOTAL				R\$ 9.822,03
Benefício				R\$ 1.014,62
VALOR TOTAL DE PINTURA DE MEIO FIO				R\$ 10.836,65

(62) 99203-8944

espaco.construtora13@gmail.com

Avenida 15 de Novembro, nº 1.026 - Centro - CEP 76.200-000 - Iporá/GO



ESPAÇO

Construção e Paisagismo

Engenharia Civil - Serviço de Paisagismo - Limpeza Urbana - Gestão de Aterro Sanitário
 Prestação de Serviços de Obras Viárias (Rodovias, Pontes)
 Elaboração de Projetos Cívicos, Elétricos, Hidrelétricos e Hidráulicos
 Campo de Futebol - Praças - Pintura de Melo Fio.

COLETA DE ENTULHOS				
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				
OUVIDOR - GOIÁS				
FUNÇÃO: AJUDANTE DE GUINCHEIRO		TURNO: DIURNO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
SALÁRIO/VERBA E BENEFÍCIOS				
SALÁRIO	R\$	1,00	R\$ 1.146,14	R\$ 1.146,14
INSALUBRIDADE	Vb	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	Vb	0,00%		
VALE-ALIMENTAÇÃO	Vb	1,00	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALÁRIO + INSALUBRIDADE + ADICIONAL NOTURNO)	Vb	68,77%	R\$ 545,34	R\$ 1.062,73
UNIFORME / EPI'S				
CALÇA (6 POR ANO)	UNID	0,50	R\$ 22,00	R\$ 11,00
CAMISA (6 POR ANO)	UNID	0,50	R\$ 9,90	R\$ 9,95
BONÊ (3 POR ANO)	UNID	0,25	R\$ 4,50	R\$ 1,23
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID	0,4167	R\$ 25,00	R\$ 10,83
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UNID	0,25	R\$ 9,90	R\$ 1,23
PROTECTOR SOLAR (01 POR MÊS)	UNID	0,0833	R\$ 7,00	R\$ 0,58
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UNID	2,00	R\$ 1,50	R\$ 3,20
INSUMOS				
SACOS PLÁSTICOS (100 L) MALAS DE SACOS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTEM 10 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS)	MALA	2,5300	R\$ 25,00	R\$ 63,25
VASSOURÃO (8 POR MÊS)	UNID	0,6667	R\$ 11,00	R\$ 7,33
CARRINHO TIPO LUTOCAR (CONSIDERANDO VIDA ÚTIL DE 18 MESES)	UNID	0,0556	R\$ 220,00	R\$ 12,23
CUSTO MENSAL POR FUNCIONÁRIO				R\$ 3.068,90
QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS				2
SUB TOTAL				R\$ 6.137,80

FUNÇÃO: MOTORISTA DE CAMINHÃO GUINDASTE		TURNO: DIURNO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
SALÁRIO/VERBA E BENEFÍCIOS				
SALÁRIO	R\$	1,0000	R\$ 1.550,81	R\$ 1.550,81
INSALUBRIDADE	Vb	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	Vb	0,0000		
VALE-ALIMENTAÇÃO	Vb	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICAÇÃO	R\$	1,0000		
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALÁRIO + INSALUBRIDADE + ADICIONAL NOTURNO)	Vb	68,77%	R\$ 1.062,73	R\$ 1.341,02
UNIFORME / EPI'S				
CALÇA (6 POR ANO)	UND	0,5000	R\$ 22,00	R\$ 11,00
CAMISA (6 POR ANO)	UND	0,5000	R\$ 9,90	R\$ 9,95
BONÊ (3 POR ANO)	UND	0,2500	R\$ 4,90	R\$ 1,23
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UND	0,4167	R\$ 25,00	R\$ 10,83
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UND	0,2500	R\$ 9,90	R\$ 1,23
PROTECTOR SOLAR (01 POR MÊS)	UND	0,0833	R\$ 7,00	R\$ 0,58
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UND	2,0000	R\$ 1,60	R\$ 3,20
CUSTO MENSAL POR FUNCIONÁRIO				R\$ 3.669,05
QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS				1
SUB TOTAL				R\$ 3.669,05

MERCEDES-BENZ 1214 2p (diesel) 1996 OU EQUIVALENTE		
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. MÊS
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	160,00
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	4.040,00
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL (KM/L)	KM/L	4,00
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL EM LITROS/MÊS	LT	1.010,00
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL DESCARGA E TRAJETO INICIAL		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. MÊS
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	25,00
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25
	KM	

(62) 99203-89440

espaco.construtora13@gmail.com



ESPAÇO

Construção e Paisagismo

Engenharia Civil - Serviço de Paisagismo - Limpeza Urbana - Gestão de Aterro Sanitário
Prestação de Serviços de Obras Viárias (Rodovias, Pontes)
Elaboração de Projetos Cívicos, Elétricos, Hidrelétricos e Hidráulicos
Campo de Futebol - Praças - Pintura de Melo Fio.

CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	4,000
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	126,250
TAXA DE DEPRECIACÃO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS
VIDA UTIL	MESES	48,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00
VALOR RESIDUAL	%	20,00%
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%
TAXA DE REMUNERACÃO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 40.711,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	9,50%
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$ 201,71
CUSTO DE MANUTENÇÃO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 40.711,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,3%
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$ 814,72

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	Vb		R\$ 40.711,00	R\$ -
TAXA DE DEPRECIACÃO	Vb	1,67%	R\$ 680,37	R\$ 680,37
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,533%	R\$ 135,67	R\$ 135,67
REMUNERACÃO DE CAPITAL	Vb	0,50%	R\$ 203,71	R\$ 203,71
PNEUS	Vb	0,20%	R\$ 81,48	R\$ 81,48
IPVA + DE VIZIN (2,50% / 12 MESES)	VB	0,21%	R\$ 84,88	R\$ 84,88
ÓLEO DIESEL	Litro	1.136,25	R\$ 3,43	R\$ 3.920,06
LUBRIFICANTES E GRAXAS	VB	0,10	R\$ 392,06	R\$ 392,06
LAVAGENS	VB	0,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
MANUTENÇÃO	VB	2,00%	R\$ 814,82	R\$ 814,82
CUSTO MENSAL POR VEICULO				R\$ 6.513,00
QUANTIDADE DE VEICULOS				1
CUSTO TOTAL POR MERCEDES-BENZ 1214 2p (diesel) 1996 (RUL) CIVIL UNIC				R\$ 6.513,00

TAXA DE DEPRECIACÃO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS
VIDA UTIL	MESES	48,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00
VALOR RESIDUAL	%	20,00%
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%
TAXA DE REMUNERACÃO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 40.711,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	9,50%
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$ 201,71
CUSTO DE MANUTENÇÃO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 40.711,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,3%
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$ 814,72

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CONTRIBUICÃO DE IMPOSTO DE RENDAS	Vb			

(62) 99203-89440

espaco.construtora13@gmail.com



ESPAÇO

Construção e Paisagismo

Engenharia Civil - Serviço de Paisagismo - Limpeza Urbana - Gestão de Aterro Sanitário
Prestação de Serviços de Obras Viárias (Rodovias, Pontes)
Elaboração de Projetos Cívicos, Elétricos, Hidrelétricos e Hidráulicos
Campo de Futebol - Praças - Pintura de Meio Fio.

TAXA DE DEPRECIAÇÃO	Vb	1,67%	R\$ 15 000,00	R\$ 250,50
SEGUROS (RÓUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	R\$ 15 000,00	R\$ 49,95
JUROS	Vb	0,50%	R\$ 15 000,00	R\$ 75,00
MANUTENÇÃO	Vb	2,00%	R\$ 15 000,00	R\$ 300,00
CUSTO MENSAL POR VEÍCULO				R\$ 675,45
QUANTIDADE DE VEÍCULOS				1
CUSTO TOTAL POR POLIGUINDASTE SIMPLES COM CAPACIDADE DE ICAMENTO DE 10 TONELADAS				R\$675,45
SALÁRIO DE FUNCIONÁRIOS				R\$ 9.806,85
CUSTO TOTAL VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS				R\$ 7.188,45
BEI				R\$ 1.755,61
VALOR TOTAL DE ENFEITADOS				R\$ 18.750,91

(62) 99203-8944

espaco.construtora13@gmail.com

Avenida 15 de Novembro, nº 1.026 - Centro - CEP 76.200-000 - Iporá/GO

LEVANTAMENTO PARA SERVIÇOS DE VARRIÇÃO
OUVIDOR - GOIÁS

LOGRADOURO PÚBLICO	BAIRRO	COMPRIMENTO (M)	COMPRIMENTO TOTAL (M)
AVENIDA ANTONIO TORQUATO - TRECHO 01	CENTRO	14.3013	2.024.4279
AVENIDA ANTONIO TORQUATO - TRECHO 02		183.3452	
AVENIDA ANTONIO TORQUATO - TRECHO 03		411.2464	
AVENIDA ANTONIO TORQUATO - TRECHO 04		636.9666	
AVENIDA ANTONIO TORQUATO - TRECHO 05		285.9432	
AVENIDA ANTONIO TORQUATO - TRECHO 06		284.2388	
AVENIDA ANTONIO TORQUATO - TRECHO 07		208.3864	
AVENIDA CANDIDO RIBEIRO - TRECHO 01	CENTRO	343.7273	638.8310
AVENIDA CANDIDO RIBEIRO - TRECHO 02		295.1040	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 01	CENTRO	492.0788	11.217.7250
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 02		287.2316	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 03		327.2788	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 04		277.9112	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 05		247.7960	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 06		253.3692	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 07		218.6274	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 08		208.0640	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 09		212.3526	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 10		117.1223	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 11		7.9279	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 12	12.9352		
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 01	CENTRO	1.332.2852	5.004.2042
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 02		287.4056	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 03		632.1216	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 04		286.5512	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 05		283.7556	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 06		213.1746	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 07		215.2724	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 08		209.7536	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 09		235.0262	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 10		274.8676	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 11		1.098.6166	
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 01	CENTRO	105.7376	523.180
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 02		122.9350	
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 03		107.3040	
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 04		343.4144	
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 05		315.0910	
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 06		282.7536	
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 07		345.9822	
AVENIDA JOSE FIRMINO - TRECHO 01	CENTRO	229.4883	14.039
AVENIDA JOSE FIRMINO - TRECHO 02	CENTRO	55.7501	
AVENIDA JOSE FIRMINO - TRECHO 03	CENTRO	54.2931	
AVENIDA JOSE FIRMINO - TRECHO 04	CENTRO	51.1936	
AVENIDA JOSE FIRMINO - TRECHO 05	CENTRO	55.4932	
AVENIDA JOSE FIRMINO - TRECHO 06	CENTRO	60.2409	
AVENIDA JOSE FIRMINO - TRECHO 07	CENTRO	61.8270	
AVENIDA JOSE FIRMINO - TRECHO 08	CENTRO	63.0182	
RUA 01	VILA NOVA	216.2071	216.2071
RUA 02 - TRECHO 01	VILA NOVA	105.5400	520.24
RUA 02 - TRECHO 02		55.574	
RUA 02B	VILA NOVA	9.2780	91.2780
RUA 03	VILA NOVA	163.3652	163.3652
RUA 04 - TRECHO 01	VILA NOVA	196.1524	249.9200
RUA 04 - TRECHO 02		53.7876	
RUA 05	VILA NOVA	224.8826	224.8826
RUA ADALDO MOURA - TRECHO 01	CENTRO	132.3772	283.2141
RUA ADALDO MOURA - TRECHO 02		52.8369	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 01	CENTRO E JARDIM JK	56.8750	1.643.336
RUA ANHANGUERA - TRECHO 02	CENTRO E JARDIM JK	55.0837	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 03	CENTRO E JARDIM JK	54.3750	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 04	CENTRO E JARDIM JK	61.1310	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 05	CENTRO E JARDIM JK	55.2260	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 06	CENTRO E JARDIM JK	55.8837	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 07	CENTRO E JARDIM JK	56.0118	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 08	CENTRO E JARDIM JK	54.2280	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 09	CENTRO E JARDIM JK	53.8629	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 10	CENTRO E JARDIM JK	53.8274	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 11	CENTRO E JARDIM JK	53.0964	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 12	CENTRO E JARDIM JK	55.6363	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 13	CENTRO E JARDIM JK	55.4512	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 14	CENTRO E JARDIM JK	56.0583	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 15	CENTRO E JARDIM JK	54.8150	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 16	CENTRO E JARDIM JK	54.8150	

(62) 99203-89440

espaco.construtora13@gmail.com

LEVANTAMENTO PARA SERVIÇOS DE VARRIÇÃO
OUVIDOR - GOIÁS

LOGADOURO PÚBLICO	BAIRRO	COMPRIMENTO (M)	COMPRIMENTO TOTAL (M)
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA - TRECHO 01	JARDIM JK	55,1434	708,9125
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA - TRECHO 02		104,0633	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA - TRECHO 03		125,1163	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA - TRECHO 04		170,4930	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA - TRECHO 05		153,1109	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA - TRECHO 06		160,9866	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 01	JARDIM JK	77,7661	781,0784
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 02		110,6023	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 03		155,4171	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 04		50,7631	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 05		53,4450	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 06		56,0092	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 07		38,952	
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 01	CENTRO	171,585	762,1312
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 02		149,839	
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 03		141,971	
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 04		51,9158	
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 05		81,1092	
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 06		105,7092	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 01	CENTRO E JARDIM JK	54,8929	1.584,3269
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 02		55,0294	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 03		55,3012	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 04		61,8584	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 05		65,4614	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 06		55,0531	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 07		58,0986	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 08		137,0842	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 09		56,787	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 10		51,4353	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 11		56,1095	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 12		59,287	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 13		51,7895	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 14		36,4883	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 15		55,718	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 16		56,278	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 17		49,986	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 18		49,8211	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 01	CENTRO E JARDIM JK	167,076	1.112,4525
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 02		60,052	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 03		55,1152	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 04		55,7956	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 05		55,4632	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 06		61,0620	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 07		55,9894	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 08		112,3007	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 09		53,530	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 10		54,9999	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 11		55,1569	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 12		55,9652	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 13		55,0410	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 14		54,6678	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 15		61,5318	
RUA MANOEL VICENTE DA SILVA - TRECHO 01	JARDIM JK	142,180	591,576
RUA MANOEL VICENTE DA SILVA - TRECHO 02		125,0047	
RUA MANOEL VICENTE DA SILVA - TRECHO 03		170,2761	
RUA MANOEL VICENTE DA SILVA - TRECHO 04		152,7965	
RUA MARIA MESQUITA - TRECHO 01	CENTRO	111,6251	584,9596
RUA MARIA MESQUITA - TRECHO 02		104,5186	
RUA MARIA MESQUITA - TRECHO 03		117,7464	
RUA MARIA MESQUITA - TRECHO 04		251,0584	
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 01	CENTRO E JARDIM JK	56,7247	507,3427
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 02		55,4223	
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 03		54,2575	
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 04		62,6209	
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 05		67,4557	
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 06		51,9861	
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 07		62,696	
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 08		66,1979	
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 09		56,9306	
RUA NOVA AURORA - TRECHO 01	JARDIM JK	57,5377	231,6245
RUA NOVA AURORA - TRECHO 02		57,7017	
RUA NOVA AURORA - TRECHO 03		56,1076	
RUA NOVA AURORA - TRECHO 04		53,978	
RUA PARAISO - TRECHO 01	CENTRO	54,023	177,32
RUA PARAISO - TRECHO 02		49,774	
RUA PARAISO - TRECHO 03		53,2301	

LEVANTAMENTO PARA SERVIÇOS DE VARRIÇÃO
OUIDOR - GOIÁS

LOGRADOURO PÚBLICO	BAIRRO	COMPRIMENTO (M)	COMPRIMENTO TOTAL (M)
RUA PARANAÍBA - TRECHO 01	JARDIM JK	178,6996	283.9012
RUA PARANAÍBA - TRECHO 02		106,2016	
RUA PARAUNA - TRECHO 01	CENTRO	41,0873	95,2784
RUA PARAUNA - TRECHO 02		54,1911	
RUA PAULINHO PINTO DE MELO - TRECHO 01	CENTRO	66,1767	349,9404
RUA PAULINHO PINTO DE MELO - TRECHO 02		46,1766	
RUA PAULINHO PINTO DE MELO - TRECHO 03		55,3455	
RUA PAULINHO PINTO DE MELO - TRECHO 04		69,0420	
RUA PAULINHO PINTO DE MELO - TRECHO 05		62,3486	
RUA PAULINHO PINTO DE MELO - TRECHO 06		57,9510	
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 01	CENTRO	300,4798	1.368,1592
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 02		143,5947	
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 03		161,4529	
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 04		158,6650	
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 05		144,5509	
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 06		141,2777	
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 07		112,3326	
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 08		103,0792	
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 09		126,0529	
RUA PEDRO MENDES - TRECHO 01	CENTRO	470,6103	1.201,8697
RUA PEDRO MENDES - TRECHO 02		143,5089	
RUA PEDRO MENDES - TRECHO 03		156,9598	
RUA PEDRO MENDES - TRECHO 04		157,8881	
RUA PEDRO MENDES - TRECHO 05		145,7045	
RUA PEDRO MENDES - TRECHO 06		147,1981	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 01	CENTRO E JARDIM JK	65,0105	625,5926
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 02		55,2736	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 03		56,6581	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 04		53,3631	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 05		63,7501	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 06		53,3402	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 07		62,6490	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 08		57,9978	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 09		53,3141	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 10		53,7965	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 11		49,5584	
RUA SÃO MARCOS - TRECHO 01	JARDIM JK	153,2354	217,5117
RUA SÃO MARCOS - TRECHO 02		64,2763	
RUA TRAVESSA 02 - TRECHO 01	CENTRO	80,8994	576,4240
RUA TRAVESSA 02 - TRECHO 02		100,2875	
RUA TRAVESSA 02 - TRECHO 03		253,0254	
RUA TRAVESSA 02 - TRECHO 04		76,1615	
RUA TRAVESSA 02 - TRECHO 05		46,0497	
RUA TRAVESSA CÂMARA MUNICIPAL	JARDIM JK	53,2699	53,2699
RUA TRAVESSA PREFEITURA 01	CENTRO	54,7731	54,7731
RUA TRAVESSA PREFEITURA 02	CENTRO	54,0831	54,0831
RUA TRAVESSA RODOVIÁRIA	CENTRO	54,7346	54,7346
RUA TRÊS MARIAS	CENTRO	146,4565	146,4565
RUA VIGILATO EVANGELISA - TRECHO 01	JARDIM JK	81,7330	221,5685
RUA VIGILATO EVANGELISA - TRECHO 02		101,9022	
RUA VIGILATO EVANGELISA - TRECHO 03		175,1008	
RUA VIGILATO EVANGELISA - TRECHO 04		150,6246	
RUA VIGILATO EVANGELISA - TRECHO 05		153,3115	
RUA VIGILATO EVANGELISA - TRECHO 06		128,8955	

COMPRIMENTO TOTAL (M) 5.367,6232
COMPRIMENTO TOTAL (M) 31.3676



ESPAÇO

Construção e Paisagismo

Engenharia Civil - Serviço de Paisagismo - Limpeza Urbana - Gestão de Aterro Sanitário
Prestação de Serviços de Obras Viárias (Rodovias, Pontes)
Elaboração de Projetos Cívicos, Elétricos, Hidrelétricos e Hidráulicos
Campo de Futebol - Praças - Pintura de Melo Fio.

LEVANTAMENTO PARA SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
OUVIDOR - GOIÁS

LOGRADOURO PÚBLICO	BAIRRO	COMPRIMENTO (M)	COMPRIMENTO TOTAL (M)
AVENIDA ANTONIO TORQUATO - TRECHO 01	CENTRO	14.3013	2.024,4279
AVENIDA ANTONIO TORQUATO - TRECHO 02		183,3452	
AVENIDA ANTONIO TORQUATO - TRECHO 03		411,2461	
AVENIDA ANTONIO TORQUATO - TRECHO 04		636,9666	
AVENIDA ANTONIO TORQUATO - TRECHO 05		285,9432	
AVENIDA ANTONIO TORQUATO - TRECHO 06		284,2388	
AVENIDA ANTONIO TORQUATO - TRECHO 07		208,3864	
AVENIDA CANDIDO RIBEIRO - TRECHO 01	CENTRO	343,7270	638,8310
AVENIDA CANDIDO RIBEIRO - TRECHO 02		295,1040	
AVENIDA CASTELO BRANCO - TRECHO 01	RESIDENCIAL JARDIM AMÉRICA	237,5754	755,9906
AVENIDA CASTELO BRANCO - TRECHO 02		276,2254	
AVENIDA CASTELO BRANCO - TRECHO 03		242,1398	
AVENIDA DO LAGO - TRECHO 01	RESIDENCIAL JARDIM AMÉRICA	55,0115	371,0129
AVENIDA DO LAGO - TRECHO 02		315,9814	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 01	CENTRO	492,0788	2.977,7250
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 02		287,2316	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 03		327,3788	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 04		277,9272	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 05		287,7900	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 06		283,3692	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 07		218,6274	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 08		208,0840	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 09		212,3526	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 10		117,1223	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 11		137,9279	
AVENIDA ELIZEU DA SILVA - TRECHO 12		127,9352	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 01	CENTRO E RESIDENCIAL CECÍLIA	1.352,2852	5.459,6723
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 02		287,4056	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 03		632,1216	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 04		286,5512	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 05		283,7356	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 06		215,7746	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 07		215,2724	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 08		209,7536	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 09		235,3262	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 10		274,8676	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 11		1.098,0106	
AVENIDA IRAPUAN COSTA JUNIOR - TRECHO 12		371,4681	
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 01	CENTRO E RESIDENCIAL VIGILATO EVANGELISTA PEREIRA	105,7376	1.484,9553
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 02		122,9350	
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 03		107,3046	
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 04		343,4144	
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 05		305,0910	
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 06		287,7536	
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 07		0,4600	
AVENIDA JOÃO SILVANO ROSA - TRECHO 08		217,7177	
AVENIDA JOSÉ EVANGELISTA PEREIRA	RESIDENCIAL VIGILATO EVANGELISTA PEREIRA	383,3056	383,3056
AVENIDA JOSÉ FIRMINO - TRECHO 01	CENTRO	229,4883	634,3029
AVENIDA JOSÉ FIRMINO - TRECHO 02	CENTRO	55,7401	
AVENIDA JOSÉ FIRMINO - TRECHO 03	CENTRO	57,2931	
AVENIDA JOSÉ FIRMINO - TRECHO 04	CENTRO	51,1930	
AVENIDA JOSÉ FIRMINO - TRECHO 05	CENTRO	55,4933	
AVENIDA JOSÉ FIRMINO - TRECHO 06	CENTRO	60,2409	
AVENIDA JOSÉ FIRMINO - TRECHO 07	CENTRO	61,8779	
AVENIDA JOSÉ FIRMINO - TRECHO 08	CENTRO	63,0482	
AVENIDA MARIA CUSTÓDIO RIBEIRO - TRECHO 01	RESIDENCIAL CECÍLIA	495,2908	1.354,2282
AVENIDA MARIA CUSTÓDIO RIBEIRO - TRECHO 02		425,9566	
AVENIDA MARIA CUSTÓDIO RIBEIRO - TRECHO 03		434,9808	
ROTATÓRIA DE ACESSO	RESIDENCIAL JARDIM AMÉRICA	115,9315	115,9315
RUA 01	RESIDENCIAL JARDIM SOLARIS	151,6342	151,6342
RUA 01	VILA NOVA	216,2073	216,2073
RUA 01 - TRECHO 01	RESIDENCIAL VIGILATO EVANGELISTA PEREIRA	82,7142	376,7625
RUA 01 - TRECHO 02		108,2514	
RUA 01 - TRECHO 03		186,2969	
RUA 02	RESIDENCIAL JARDIM SOLARIS	131,8044	131,8044
RUA 02 - TRECHO 01	VILA NOVA	103,5450	

(62) 99203-8944

espaco.construtora13@gmail.com

LEVANTAMENTO PARA SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
OUVIDOR - GOIÁS

LOGRADOURO PÚBLICO	BAIRRO	COMPRIMENTO (M)	COMPRIMENTO TOTAL (M)
RUA 02 - TRECHO 01	RESIDENCIAL VIGILATO EVANGELISTA PEREIRA E RESIDENCIAL NOVA OUVIDOR	104,0665	541,0399
RUA 02 - TRECHO 02		186,0206	
RUA 02 - TRECHO 03		250,9528	
RUA 02B	VILA NOVA	91,2780	91,2780
RUA 03	RESIDENCIAL JARDIM SOLARIS	372,1245	372,1245
RUA 03	VILA NOVA	162,3652	162,3652
RUA 03 - TRECHO 01	RESIDENCIAL VIGILATO EVANGELISTA PEREIRA E RESIDENCIAL NOVA OUVIDOR	34,2218	393,4916
RUA 03 - TRECHO 02		185,3331	
RUA 03 - TRECHO 03		173,9367	
RUA 04	RESIDENCIAL JARDIM SOLARIS	83,7610	83,7610
RUA 04 - TRECHO 01	VILA NOVA	196,1321	249,9200
RUA 04 - TRECHO 02		53,7879	
RUA 04 - TRECHO 01	RESIDENCIAL VIGILATO EVANGELISTA PEREIRA E	165,5992	294,0527
RUA 04 - TRECHO 02		128,4535	
RUA 05	RESIDENCIAL JARDIM SOLARIS	76,9439	76,9439
RUA 05	VILA NOVA	224,8826	224,8826
RUA 05	RESIDENCIAL VIGILATO EVANGELISTA PEREIRA	150,2014	150,2014
RUA 06	RESIDENCIAL JARDIM SOLARIS	113,4850	113,4850
RUA ADA - RODO MESQUITA - TRECHO 01	CENTRO	132,772	185,2141
RUA AD - LARDO MESQUITA - TRECHO 02		52,4421	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 01	CENTRO E JARDIM JK	6,8759	1,064,3350
RUA ANHANGUERA - TRECHO 02		5,0639	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 03		54,3750	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 04		61,1316	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 05		55,2268	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 06		55,8837	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 07		56,0188	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 08		54,2289	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 09		55,3629	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 10		54,3774	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 11		56,0964	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 12		55,3263	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 13		55,1514	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 14		56,1583	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 15		54,8150	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 16		58,2167	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 17		50,0003	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 18		48,2447	
RUA ANHANGUERA - TRECHO 19		70,4516	
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 01	JARDIM JK, RESIDENCIAL VIGILATO EVANGELISTA PEREIRA E RESIDENCIAL NOVA OUVIDOR	45,3657	1,037,9029
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 02		126,6208	
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 03		171,3601	
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 04		155,6225	
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 05		126,3715	
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 06		125,6271	
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 07		235,1777	
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 08		55,2517	
RUA ANTONIO FERREIRA GOULART - TRECHO 09		55,2517	
RUA ANTONIO GOMES DE LIMA - TRECHO 01	RESIDENCIAL CECÍLIA	158,6823	253,8253
RUA ANTONIO GOMES DE LIMA - TRECHO 02		48,1601	
RUA ANTONIO GOMES DE LIMA - TRECHO 03		46,9829	
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 01	CENTRO	381,8169	1,318,6653
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 02		145,1252	
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 03		150,3374	
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 04		138,7544	
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 05		145,9570	
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 06		141,1225	
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 07		114,6204	
RUA ANTONIO HENRIQUE NETO - TRECHO 08		99,2415	
RUA BENEDITO LEÃO	RESIDENCIAL CECÍLIA	55,7254	55,7254
RUA CANDIDO RIBEIRO	CENTRO	55,4739	55,4739

(62) 99203-8944

espaco.construtora13@gmail.com

LEVANTAMENTO PARA SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
 OUVIDOR - GOIÁS

Handwritten initials

LOGRADOURO PÚBLICO	BAIRRO	COMPRIMENTO (M)	COMPRIMENTO TOTAL (M)
RUA CRISTALINA - TRECHO 02	CENTRO E RESIDENCIAL JARDIM AMÉRICA	54.1553	540.9879
RUA CRISTALINA - TRECHO 03		140.3027	
RUA CRISTALINA - TRECHO 04		27.3324	
RUA CRISTALINA - TRECHO 05		55.5410	
RUA CRISTALINA - TRECHO 06		54.8067	
RUA CRISTALINA - TRECHO 07		55.0506	
RUA CRISTALINA - TRECHO 08		53.9705	
RUA CRISTALINA - TRECHO 09		179.3019	
RUA DACTILÓGRAFO AMORIM FONSECA - TRECHO 01		JARDIM JK	
RUA DACTILÓGRAFO AMORIM FONSECA - TRECHO 02	125.2223		
RUA DACTILÓGRAFO AMORIM FONSECA - TRECHO 03	174.5334		
RUA DACTILÓGRAFO AMORIM FONSECA - TRECHO 04	152.3054		
RUA DACTILÓGRAFO AMORIM FONSECA - TRECHO 05	223.0525		
RUA DACTILÓGRAFO AMORIM FONSECA - TRECHO 06	82.1304		
RUA DELEMANO MOREIRA	RESIDENCIAL CECÍLIA	729.6765	729.6765
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 01	CENTRO E JARDIM JK	58.4787	1.052.1241
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 02		55.1569	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 03		55.2997	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 04		58.5334	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 05		62.0748	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 06		54.9118	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 07		130.4879	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 08		55.7416	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 09		55.3433	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 10		54.8392	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 11		56.0303	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 12		55.7737	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 13		55.562	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 14		55.841	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 15		5.0325	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 16		5.825	
RUA DÓNA GERMANA - TRECHO 17		51.0434	
RUA EDILENE DA SILVA DIAS	RESIDENCIAL CECÍLIA	131.4977	131.495
RUA FRANCISCO MARTINS DE ALMEIDA - TRECHO 01	JARDIM JK	12.237	374.2692
RUA FRANCISCO MARTINS DE ALMEIDA - TRECHO 02		17.7927	
RUA FRANCISCO MARTINS DE ALMEIDA - TRECHO 03		15.5113	
RUA FRANCISCO MARTINS DE ALMEIDA - TRECHO 04		126.9361	
RUA FRANCISCO MARTINS DE ALMEIDA - TRECHO 05		134.691	
RUA ITUMBARA - TRECHO 01	JARDIM JK	200.8867	5.76856
RUA ITUMBARA - TRECHO 02		186.2768	
RUA ITUMBARA - TRECHO 03		56.135	
RUA ITUMBARA - TRECHO 04		55.5700	
RUA ITUMBARA - TRECHO 05		57.2462	
RUA ITUMBARA - TRECHO 06		55.8958	
RUA ITUMBARA - TRECHO 07		55.1166	
RUA JA 01 - TRECHO 01	RESIDENCIAL JARDIM AMÉRICA	110.009	32.7501
RUA JA 01 - TRECHO 02		135.721	
RUA JA 01 - TRECHO 03		54.771	
RUA JA 02 - TRECHO 01	RESIDENCIAL JARDIM AMÉRICA	130.5350	325.5512
RUA JA 02 - TRECHO 02		159.2962	
RUA JA 03	RESIDENCIAL JARDIM AMÉRICA	161.2026	160.2026
RUA JA 04	RESIDENCIAL JARDIM AMÉRICA	174.193	174.2193
RUA JA 05	RESIDENCIAL JARDIM AMÉRICA	245.0696	245.0696
RUA JA 07	RESIDENCIAL JARDIM AMÉRICA	179.327	179.3327
RUA JA 11	RESIDENCIAL JARDIM AMÉRICA	86.5798	86.5798
RUA JOÃO CARLOS DE ARAÚJO	RESIDENCIAL VIGILATO EVANGELISTA PEREIRA	38.0527	38.0527
RUA JOÃO AMORIM - TRECHO 01	CENTRO	58.7002	208.6507
RUA JOÃO AMORIM - TRECHO 02		49.0973	
RUA JOÃO AMORIM - TRECHO 03		50.705	
RUA JOÃO AMORIM - TRECHO 04		68.5846	
RUA JOÃO GALDINO PEREIRA	RESIDENCIAL CECÍLIA	278.7021	278.7021
RUA JOÃO MINEIRO	RESIDENCIAL CECÍLIA	14.2459	

Handwritten mark

Handwritten signatures and initials

Handwritten signature

Handwritten initials

LEVANTAMENTO PARA SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
OUIDOR - GOIÁS

LOGRADOURO PÚBLICO	BAIRRO	COMPRIMENTO (M)	COMPRIMENTO TOTAL (M)
RUA JOÃO PINTO RIBEIRO - TRECHO 01	RESIDENCIAL CECÍLIA	54,0022	196,9126
RUA JOÃO PINTO RIBEIRO - TRECHO 02		48,1166	
RUA JOÃO PINTO RIBEIRO - TRECHO 03		47,9637	
RUA JOÃO PINTO RIBEIRO - TRECHO 04		46,8301	
RUA JOÃO TEODORO	RESIDENCIAL CECÍLIA	156,0468	156,0468
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 01	CENTRO, RESIDENCIAL JARDIM AMÉRICA, RESIDENCIAL VIGILATO EVANGELISTA PEREIRA	36,8594	1.685,2547
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 02		55,0449	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 03		168,3145	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 04		145,0882	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 05		142,4213	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 06		44,3260	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 07		107,0596	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 08		220,9614	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 09		116,7291	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 10		137,5658	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 11		112,7005	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 12		158,7576	
RUA JOAQUIM DA SILVA RIBEIRO - TRECHO 13		137,4265	
RUA JOAQUIM MANOEL DO NASCIMENTO - TRECHO 01	JARDIM JK	127,5406	722,7854
RUA JOAQUIM MANOEL DO NASCIMENTO - TRECHO 02		172,1581	
RUA JOAQUIM MANOEL DO NASCIMENTO - TRECHO 03		153,6229	
RUA JOAQUIM MANOEL DO NASCIMENTO - TRECHO 04		269,4638	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA - TRECHO 01	JARDIM JK	55,1424	738,9125
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA - TRECHO 02		101,6633	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA - TRECHO 03		125,1163	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA - TRECHO 04		176,4930	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA - TRECHO 05		172,1109	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA - TRECHO 06		100,9256	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 01	JARDIM JK E RESIDENCIAL NOVA OUIDOR	77,7661	857,6113
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 02		106,6923	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 03		125,4174	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 04		170,7621	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 05		153,4450	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 06		126,0993	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 07		29,8952	
RUA JOSÉ ELIZEU DA SILVA II - TRECHO 08		73,5629	
RUA JOSÉ FERREIRA DA SILVA - TRECHO 01	RESIDENCIAL VIGILATO EVANGELISTA PEREIRA	47,7157	161,7156
RUA JOSÉ FERREIRA DA SILVA - TRECHO 02		50,1186	
RUA JOSÉ FERREIRA DA SILVA - TRECHO 03		64,5113	
RUA JOSÉ MOREIRA BASTOS	RESIDENCIAL CECÍLIA	168,6217	168,6217
RUA JOSÉ VIGILATO	RESIDENCIAL CECÍLIA	209,4058	209,4058
RUA LAUDILINO VICENTE - TRECHO 01	RESIDENCIAL CECÍLIA	114,7540	297,9448
RUA LAUDILINO VICENTE - TRECHO 02		103,1908	
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 01	CENTRO E RESIDENCIAL JARDIM AMÉRICA	171,5854	1.273,0314
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 02		149,8392	
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 03		14,9716	
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 04		51,9158	
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 05		81,2092	
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 06		105,2091	
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 07		122,9376	
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 08		137,8971	
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 09		137,6621	
RUA LUIZ PINTO - TRECHO 10		172,4640	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 01	CENTRO E JARDIM JK	54,8449	1.068,3269
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 02		55,3294	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 03		53,5012	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 04		63,8588	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 05		63,4618	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 06		55,0531	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 07		58,0786	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 08		1,77642	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 09		56,7877	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 10		14,4553	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 11		56,1095	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 12		55,9287	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 13		55,7895	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 14		56,4883	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 15		55,7186	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 16		56,2781	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 17		49,7861	
RUA MAMEDE DOS SANTOS - TRECHO 18		49,3219	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 01		167,0762	
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 02		60,9522	

(62) 99203-8944

espaco.construtora13@gmail.com

LEVANTAMENTO PARA SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
OUVIDOR - GOIÁS

LOGRADOURO PÚBLICO	BAIRRO	COMPRIMENTO (M)	COMPRIMENTO TOTAL (M)		
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 04	CENTRO E JARDIM JK	55,7956	1.032,4535		
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 05		55,4131			
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 06		63,0980			
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 07		53,9894			
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 08		132,3007			
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 09		53,3394			
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 10		54,9299			
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 11		55,1569			
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 12		55,9653			
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 13		55,0410			
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 14		54,6878			
RUA MANOEL DE SENA - TRECHO 15		60,7314			
RUA MANOEL VICENTE DA SILVA - TRECHO 01		JARDIM JK		142,1801	590,2576
RUA MANOEL VICENTE DA SILVA - TRECHO 02				125,9049	
RUA MANOEL VICENTE DA SILVA - TRECHO 03				170,2761	
RUA MANOEL VICENTE DA SILVA - TRECHO 04	152,7965				
RUA MARIA MESQUITA - TRECHO 01	CENTRO E RESIDENCIAL JARDIM AMERICA	111,6251	897,5206		
RUA MARIA MESQUITA - TRECHO 02		104,5186			
RUA MARIA MESQUITA - TRECHO 03		117,7484			
RUA MARIA MESQUITA - TRECHO 04		251,9585			
RUA MARIA MESQUITA - TRECHO 05		312,5700			
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 01	CENTRO E JARDIM JK	56,7247	597,5827		
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 02		55,4727			
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 03		54,2575			
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 04		62,6308			
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 05		67,4557			
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 06		54,9863			
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 07		82,6965			
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 08		106,1977			
RUA NEGRO ALFREDO - TRECHO 09		56,5706			
RUA NOVA AURORA - TRECHO 01	JARDIM JK E RESIDENCIAL VIGILATO EVANGELISTA PEREIRA	57,3371	651,4167		
RUA NOVA AURORA - TRECHO 02		57,7612			
RUA NOVA AURORA - TRECHO 03		56,1076			
RUA NOVA AURORA - TRECHO 04		53,9785			
RUA NOVA AURORA - TRECHO 05		73,4442			
RUA NOVA AURORA - TRECHO 06		107,4325			
RUA NOVA AURORA - TRECHO 07		186,0210			
RUA NOVA AURORA - TRECHO 08		59,2045			
RUA PARAÍSO - TRECHO 01	CENTRO E RESIDENCIAL JARDIM AMERICA	54,9232	52,4758		
RUA PARAÍSO - TRECHO 02		45,7749			
RUA PARAÍSO - TRECHO 03		57,7301			
RUA PARAÍSO - TRECHO 04		18,6588			
RUA PARAÍSO - TRECHO 05		32,4140			
RUA PARAÍSO - TRECHO 06		61,5777			
RUA PARAÍSO - TRECHO 07		32,8055			
RUA PARANAÍBA - TRECHO 01	JARDIM JK	175,6996	284,9012		
RUA PARANAÍBA - TRECHO 02		109,2016			
RUA PARAUNA - TRECHO 01	CENTRO E RESIDENCIAL JARDIM AMERICA	41,8877	461,5561		
RUA PARAUNA - TRECHO 02		54,1947			
RUA PARAUNA - TRECHO 03		70,1571			
RUA PARAUNA - TRECHO 04		61,3907			
RUA PARAUNA - TRECHO 05		60,7275			
RUA PARAUNA - TRECHO 06		55,0560			
RUA PARAUNA - TRECHO 07		118,5346			
RUA PAULINHO PINTO DE MELO - TRECHO 01	CENTRO	60,1767	49,9404		
RUA PAULINHO PINTO DE MELO - TRECHO 02		46,1766			
RUA PAULINHO PINTO DE MELO - TRECHO 03		58,5455			
RUA PAULINHO PINTO DE MELO - TRECHO 04		69,4420			
RUA PAULINHO PINTO DE MELO - TRECHO 05		62,2786			
RUA PAULINHO PINTO DE MELO - TRECHO 06		57,9510			
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 01	CENTRO	300,4798	1.368,4692		
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 02		143,5947			
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 03		161,4325			
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 04		138,6650			
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 05		14,7749			
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 06		14,2757			
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 07		11,7576			
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 08		100,0775			
RUA PEDRO FERREIRA DA SILVA - TRECHO 09	126,0525				
RUA PEDRO MENDES - TRECHO 01	CENTRO	470,6055	1.291,8697		
RUA PEDRO MENDES - TRECHO 02		145,5486			
RUA PEDRO MENDES - TRECHO 03		136,5598			
RUA PEDRO MENDES - TRECHO 04		13,1881			
RUA PEDRO MENDES - TRECHO 05		14,7645			
RUA PEDRO MENDES - TRECHO 06		14,1981			



ESPAÇO

Construção e Paisagismo

Engenharia Civil - Serviço de Paisagismo - Limpeza Urbana - Gestão de Aterro Sanitário
 Prestação de Serviços de Obras Viárias (Rodovias, Pontes)
 Elaboração de Projetos Cívicos, Elétricos, Hidrelétricos e Hidráulicos
 Campo de Futebol - Praças - Pintura de Melo Fio.

LEVANTAMENTO PARA SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
 OUIDOR - GOIÁS

LOGRADOURO PÚBLICO	BAIRRO	COMPRIMENTO (M)	COMPRIMENTO TOTAL (M)
RUA PEDRO RICARDO	RESIDENCIAL CECÍLIA	155,9841	155,9841
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 01	CENTRO E JARDIM JK	66,0195	625,6926
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 02		55,2736	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 03		56,6585	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 04		53,7630	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 05		63,7508	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 06		53,1462	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 07		62,6490	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 08		57,9978	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 09		53,1142	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 10		53,7066	
RUA PROFESSOR CARLOS - TRECHO 11		49,5084	
RUA RICARDO VAZ DOS REIS - TRECHO 01	RESIDENCIAL CECÍLIA	144,2951	574,7873
RUA RICARDO VAZ DOS REIS - TRECHO 02		217,6520	
RUA RICARDO VAZ DOS REIS - TRECHO 03		217,4402	
RUA SÃO MARCOS - TRECHO 01	JARDIM JK	179,2554	326,7547
RUA SÃO MARCOS - TRECHO 02		156,5193	
RUA TEREZA VAZ DOS REIS - TRECHO 01	RESIDENCIAL CECÍLIA	46,8778	265,9884
RUA TEREZA VAZ DOS REIS - TRECHO 02		220,1156	
RUA TRAVESSA 02 - TRECHO 01	CENTRO E RESIDENCIAL JARDIM AMÉRICA	80,8991	1.004,6258
RUA TRAVESSA 02 - TRECHO 02		100,2876	
RUA TRAVESSA 02 - TRECHO 03		233,0254	
RUA TRAVESSA 02 - TRECHO 04		116,1619	
RUA TRAVESSA 02 - TRECHO 05		40,0497	
RUA TRAVESSA 02 - TRECHO 06		98,8461	
RUA TRAVESSA 02 - TRECHO 07		126,6721	
RUA TRAVESSA 02 - TRECHO 08		209,2735	
RUA TRAVESSA CÂMARA MUNICIPAL	JARDIM JK	55,2699	55,2699
RUA TRAVESSA PREFEITURA 01	CENTRO	54,7735	54,7735
RUA TRAVESSA PREFEITURA 02	CENTRO	54,0831	54,0831
RUA TRAVESSA RODOVIÁRIA	CENTRO	54,7346	54,7346
RUA TRÊS MARIAS	CENTRO	146,4565	146,4565
RUA VALGÊNIO VAZ DOS REIS	RESIDENCIAL CECÍLIA	413,9992	413,9992
RUA VIGILATO EVANGELISA - TRECHO 01	JARDIM JK	51,2339	721,5685
RUA VIGILATO EVANGELISA - TRECHO 02		10,2922	
RUA VIGILATO EVANGELISA - TRECHO 03		12,1678	
RUA VIGILATO EVANGELISA - TRECHO 04		17,5746	
RUA VIGILATO EVANGELISA - TRECHO 05		152,5712	
RUA VIGILATO EVANGELISA - TRECHO 06		120,8953	

COMPRIMENTO TOTAL (M) 5.418,7109
 COMPRIMENTO TOTAL (M) 51,4187

(62) 99203-8944

espaco.construtora13@gmail.com

Avenida 15 de Novembro, nº 1.026 - Centro - CEP 76.200-000 - Iporá/GO

REFERÊNCIA SALARIAL
 OUVIDOR - GOIÁS

FUNÇÃO	VALOR (MÊS)
CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2019/2021 - NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: GO000155/2019	
COLETOR DE LIXO	R\$ 1.150,97
GARAGISTA	R\$ 1.263,84
GARI	R\$ 1.060,00
GUARDA NOITE	R\$ 1.263,84
PORTEIRO	R\$ 1.263,84
REMOÇÃO DE ENTULHOS OU EQUIVALENTES	R\$ 1.150,97
SERVIÇOS DE JARDINAGEM DE LOGRADOUROS PÚBLICOS E EQUIVALENTES	R\$ 1.194,06
TLU E EQUIVALENTES	R\$ 1.060,00
VARRETEIRO	R\$ 1.060,00
VIGIA	R\$ 1.263,84
VALE-ALIMENTAÇÃO	R\$ 308,00
ADICIONAL NOTURNO	20,00%
CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2019/2020 - NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: GO000409/2019	
MOTORISTA CARRETEIRO	R\$ 1.407,50
MOTORISTA	R\$ 1.191,50
AJUDANTES / CARREGADORES	R\$ 998,00
VALE-ALIMENTAÇÃO	R\$ 225,00
PLANO ODONTOLÓGICO	R\$ 19,00
https://dissidio.com.br/salario/cbo-715135/operador-de-pa-carregadeira-e-tratores/	
OPERADOR DE PA CARREGADEIRA E TRATORES EM GOIÁS	R\$ 1.570,82
https://dissidio.com.br/salario/cbo-410105/chefe-de-servico-de-limpeza/	
CHEFE DE SERVIÇO DE LIMPEZA	R\$ 2.322,06
https://dissidio.com.br/salario/cbo-77730/pintor/	
PINTOR	R\$ 1.475,88
https://dissidio.com.br/salario/cbo-782510/motorista-de-caminhao-basculante/	
MOTORISTA DE CAMINHÃO CACAMBA COLETOR	R\$ 1.425,72
https://dissidio.com.br/salario/cbo-782515/motorista-de-caminhao-guindaste/	
MOTORISTA DE CAMINHÃO GUINDASTE	R\$ 1.550,81
https://dissidio.com.br/salario/cbo-78725/ajudante-de-guincheiro/	
AJUDANTE DE GUINCHEIRO	R\$ 1.146,14

MS

NAM

[Handwritten signature]

JRK

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Simple Nacional - Consulta Optantes

Data da consulta: 20/09/2019

☑ Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : 17.726.920/0001-94

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : PAI & FILHA CONSTRUCAO E PAISAGISMO LTDA

☑ Situação Atual

Situação no Simples Nacional : **Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2017**

Situação no SIMEI: **NÃO optante pelo SIMEI**

☑ Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores

Data Inicial	Data Final	Detalhamento
11/03/2013	31/12/2016	Excluída por Ato Administrativo praticado pela Receita Federal do Brasil

Opções pelo SIMEI em Períodos Anteriores: **Não Existem**

☑ Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: **Não Existem**

☑ Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: **Não Existem**

☑ Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: **Não Existem**

M

Handwritten signatures and marks:
- A large signature on the right side.
- A signature below it.
- A signature below that.
- A signature below that.
- A signature below that.

SIMPLES NACIONAL

Previdência Social

Sumário

1. INSTITUIÇÃO

1.1- Impostos e Contribuições - Abrangência

1.2 - Contribuições Previdenciárias do artigo 22 da Lei nº 8.212/91

2. EMPRESAS ENQUADRADAS NOS ANEXOS I; II E III

2.1 - Contribuições para Terceiros

2.2 - Contribuições Previdenciárias a Serem Recolhidas

3. EMPRESAS ENQUADRADAS NOS ANEXOS IV E V

3.1 - Contribuições para Terceiros

3.2 - Atividades que Farão o Recolhimento de INSS em Separado

4. TABELAS

5. EMPRESAS DESENQUADRADAS DO SIMPLES FEDERAL

1. INSTITUIÇÃO

Pela Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, fica instituído o Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional.

1.1- Impostos e Contribuições - Abrangência

O Simples Nacional implica o recolhimento mensal, mediante documento único de arrecadação, das seguintes contribuições Previdenciárias:

...
VI - Contribuição para a Seguridade Social, a cargo da pessoa jurídica, de que trata o art. 22 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991, exceto no caso das pessoas jurídicas que se dediquem às atividades de prestação de serviços previstas nos incisos XIII a XXVIII do § 1º e no § 2º do art. 17 desta Lei Complementar;
 ...

1.2 - Contribuições Previdenciárias do artigo 22 da Lei nº 8.212/91

As contribuições à cargo da empresa, para a Previdência Social, previstas no artigo 22 da Lei nº 8.212/91, são as seguintes:

I - vinte por cento sobre o total das remunerações pagas, devidas ou creditadas a qualquer título, durante o mês, aos segurados empregados e trabalhadores avulsos que lhe prestem serviços, destinadas a retribuir o trabalho, qualquer que seja a sua forma, inclusive as gorjetas, os ganhos habituais sob a forma de utilidades e os adiantamentos decorrentes de reajuste salarial, quer pelos serviços efetivamente prestados, quer pelo tempo à disposição do empregador ou tomador de serviços, nos termos da lei ou do contrato ou, ainda, de convenção ou acordo coletivo de trabalho ou sentença normativa.

II - para o financiamento do benefício previsto nos artigos 57 e 58 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, e daqueles concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho, sobre o total das remunerações pagas ou creditadas, no decorrer do mês, aos segurados empregados e trabalhadores avulsos:

- 1% (um por cento) para as empresas em cuja atividade preponderante o risco de acidentes do trabalho seja considerado leve;
- 2% (dois por cento) para as empresas em cuja atividade preponderante esse risco seja considerado médio;
- 3% (três por cento) para as empresas em cuja atividade preponderante esse risco seja considerado grave.

III - vinte por cento sobre o total das remunerações pagas ou creditadas a qualquer título, no decorrer do mês, aos segurados contribuintes individuais que lhe prestem serviços;

IV - quinze por cento sobre o valor bruto da nota fiscal ou fatura de prestação de serviços, relativamente a serviços que lhe são prestados por cooperados por intermédio de cooperativas de trabalho.

2. EMPRESAS ENQUADRADAS NOS ANEXOS I; II E III

As empresas optantes pelo Simples Nacional, que se enquadrarem nos Anexos I; II e III, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, terão as contribuições patronais mencionadas nos incisos I; II; III e IV do item 1.2, incluídas no DARF Simples, portanto estando as mesmas dispensadas de recolherem estas contribuições em GPS.

2.1 - Contribuições para Terceiros

As microempresas e empresas de pequeno porte optantes pelo Simples Nacional enquadradas nos Anexos I; II e III ficam dispensadas do pagamento das demais contribuições instituídas pela União, inclusive as contribuições para as entidades privadas de serviço social e de formação profissional vinculadas ao sistema sindical, de que trata o artigo 240 da Constituição Federal, e demais entidades de serviço social autônomas, tradicionalmente tratadas como contribuições para terceiros.

Enquadram-se, as contribuições ao Salário-Educação, INCRA, SENAI, SEFI, SENAC, SESC, SEBRAE, SENAR SEST, SENAT e SESCOOP.

2.2 - Contribuições Previdenciárias a Serem Recolhidas

As empresas optantes pelo Simples Nacional, que se enquadrarem nos Anexos I; II e III, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, deverão continuar recolhendo em GPS, as seguintes Contribuições Previdenciárias:

- Contribuição para manutenção da Seguridade Social, relativa ao trabalhador;
- Contribuição para a Seguridade Social, relativa à pessoa do empresário ou autônomo, na qualidade de contribuinte individual;

3. EMPRESAS ENQUADRADAS NOS ANEXOS IV E V

As empresas optantes pelo Simples Nacional, que se enquadrarem nos Anexos IV e V, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, deverão continuar recolhendo separadamente, em GPS, as Contribuições Previdenciárias Patronais previstas nos incisos I; II; III e IV do item 1.2, juntamente com as Contribuições Previdenciárias para manutenção da Seguridade Social, relativa ao trabalhador; e Contribuição para a Seguridade Social, relativa à pessoa do empresário ou autônomo, na qualidade de contribuinte individual.

3.1 - Contribuições para Terceiros

As microempresas e empresas de pequeno porte optantes pelo Simples Nacional enquadradas nos Anexos IV e V, ficam dispensadas do pagamento das demais contribuições instituídas pela União, inclusive as contribuições para as entidades privadas de serviço social e de formação profissional vinculadas ao sistema sindical, de que trata o artigo 240 da Constituição Federal, e demais entidades de serviço social autônomas, tradicionalmente tratadas como contribuições para terceiros.

Enquadram-se, as contribuições ao Salário-Educação, INCRA, SENAI, SEFI, SENAC, SESC, SEBRAE, SENAR SEST, SENAT e SESCOOP.

3.2 - Atividades que Farão o Recolhimento de INSS em Separado

Segue abaixo a listagem de serviços em que as Contribuições Previdenciárias Patronais deverão ser recolhidas separadamente:

- a) construção de imóveis e obras de engenharia em geral, inclusive sob a forma de subempreitada;
- b) transporte municipal de passageiros (inclui-se a atividade de prestação de serviços de transportes intermunicipais e interestaduais; (Art. 18, § 4º, VI);
- c) empresas montadoras de estandes para feiras;
- d) escolas livres, de línguas estrangeiras, artes, cursos técnicos e gerenciais;
- e) produção cultural e artística;
- f) produção cinematográfica e de artes cênicas;
- g) cumulativamente administração e locação de imóveis de terceiros;
- h) academias de dança, de capoeira, de ioga e de artes marciais;
- i) academias de atividades físicas, desportivas, de natação e escolas de esportes;

- j) elaboração de programas de computadores, inclusive jogos eletrônicos, desde que desenvolvidos em estabelecimento do optante;
- k) licenciamento ou cessão de direito de uso de programas de computação;
- l) planejamento, confecção, manutenção e atualização de páginas eletrônicas, desde que realizados em estabelecimento do optante;
- m) escritórios de serviços contábeis;
- n) serviço de vigilância, limpeza ou conservação.

4. TABELAS

As tabelas abaixo, demonstram as contribuições previdenciárias, sobre a folha de salários dos empregados, pró-labores e autônomos, bem como a contribuição previdenciária sobre valores pagos às cooperativas de trabalho, devidas pelas empresas optantes pelo Simples Nacional, conforme os Anexos.

Essas contribuições permanecem sendo recolhidas em GPS, da empresa.

Empresas Enquadradas nos Anexos I; II e III

Contribuições Previdenciária Devidas
Contribuição Previdenciária descontada dos empregados na Folha de Pagamento.
Contribuição Previdenciária de 11%, descontada do Pró-labore e Autônomos.

Empresas Enquadradas nos Anexos IV e V

Contribuições Previdenciária Devidas
Contribuição Previdenciária descontada dos empregados na Folha de Pagamento.
Contribuição Previdenciária de 11%, descontada do Pró-labore e Autônomos
Contribuição Previdenciária de 20% a cargo da empresa, sobre a Folha de Salários, Pró-labores e Autônomos.
Contribuição Previdenciária de 1; 2 ou 3% para o RAT, sobre a Folha de Pagamento dos empregados.
Contribuições Previdenciárias Adicionais ao RAT, sobre a Folha de Pagamento dos Empregados, destinadas ao financiamento da aposentadoria especial.
Contribuição Previdenciária de 15%, a cargo da empresa, sobre os valores pagos à Cooperativa de Trabalho.

Handwritten notes and signatures on the right side of the page, including a large 'B' and a signature.

5. EMPRESAS DESENQUADRADAS DO SIMPLES FEDERAL

As empresas, que até 30/06/2007, estavam enquadradas no Simples Federal e decidirem pelo cancelamento da opção ou as que não poderão enquadrar-se no Simples Nacional, deverão a partir da competência julho/2007, reestabelecer as Contribuições Previdenciárias patronais e de terceiros, conforme enquadramento nas Tabelas da Previdência Social.

(Base Legal: Lei Complementar nº 123/2006 e Decreto nº 6.042/2007).

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



Pesquisa de CNAE

8129000

8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente (Anexo IV)

Anexo

Anexo IV

Alíquota

4,50% a 16,85%

Atividades

- Capina, capinação de rua, logradouro
- Serviço de desentupimento em prédios
- Serviço de eliminação de microorganismos nocivos em produtos agrícolas, livros e outros
- Serviço de esterilização de equipamentos médico-hospitalares
- Serviço de esterilização de objetos
- Serviço de esterilização hospitalar
- Serviço de esterilização
- Serviço de lavagem de embalagens
- Serviço de lavagem de recipientes
- Atividade de limpeza de acostamento de estrada
- Serviço de limpeza de caixa de água
- Serviço de limpeza de caixa de gordura
- Serviço de limpeza de caldeiras
- Serviço de limpeza de chaminés de fornos
- Serviço de limpeza de dutos de ventilação e refrigeração de ar
- Serviço de limpeza de dutos para a indústria
- Serviços de hidrojateamento limpeza de fornos, dutos, incineradores
- Serviço de limpeza de incineradores
- Serviço de limpeza de máquinas industriais
- Serviços de hidrojateamento limpeza de máquinas industriais
- Serviços de limpeza de piscinas
- Atividade de limpeza de ruas, logradouros
- Atividade de limpeza de vasilhames
- Serviços de limpeza e conservação de ruas, logradouros
- Limpeza em caminhão-tanque para desgaseificação de vapor

Compreende

- as atividades de limpeza e de tratamento de piscinas
- as atividades de limpeza especializada como a limpeza de chaminés, de fornos, incineradores, caldeiras, dutos de ventilação e de refrigeração de ar
- a atividade de limpeza de máquinas industriais
- a atividade de limpeza em trens, ônibus, embarcações, etc.
- a atividade de limpeza do interior de tanques marítimos
- a atividade de limpeza de garrafas
- a atividade de limpeza de ruas

- a atividade de limpeza de caixas de água e caixas de gordura
- as outras atividades de limpeza não especificadas anteriormente
- os serviços de eliminação de microorganismos nocivos por meio de esterilização em produtos agrícolas, livros, equipamentos médico-hospitalares e outros

Não compreende

- o controle de pragas agrícolas (01.61-0)
- a atividade de limpeza de caixas de esgoto (37.02-9)
- a lavagem de veículos (45.20-0)
- a atividade de limpeza de interior de aeronaves (52.40-1)
- os serviços de dedetização, desratização, descupinização e similares (81.22-2)

Filtrar por tipo**Permitido****Impeditivo****Concomitantemente permitido e impeditivo**



Pesquisa de CNAE

3811400

~~3811-400~~ - Coleta de resíduos não perigosos (Anexo III)

Anexo

Anexo III

Aliquota

6,00% a 17,42%

Atividade MEI

Carroceiro - Coleta de Entulhos e Resíduos; Coletor de Resíduos Não-perigosos

Atividades

- Coleta e remoção de entulho
- Retirada de entulhos após o término das obras
- Coleta de entulhos e refugos de obras e demolições
- Gestão de estações de transferência de lixo
- Operação de estações de transferência de resíduos não-perigosos, responsáveis pelo armazenamento temporário e a transferência definitiva de resíduos não-perigosos para os aterros sanitários ou lixões
- Limpeza urbana - exceto gestão de aterros sanitários
- Serviços de coleta e transporte de lixo urbano
- Coleta de materiais recuperáveis
- Serviços de remoção de lixo urbano
- Coleta de resíduos em pequenas lixeiras públicas
- Coleta de resíduos não-perigosos de origem doméstica através de lixeiras, veículos ou caçambas
- Coleta de resíduos não-perigosos de origem industrial através de lixeiras, veículos ou caçambas
- Coleta de resíduos não-perigosos de origem urbana através de lixeiras, veículos ou caçambas

Compreende

- a coleta de resíduos não-perigosos de origem doméstica, urbana ou industrial por meio de lixeiras, veículos, caçambas, etc.
- a coleta de materiais recuperáveis
- a coleta de resíduos em pequenas lixeiras públicas
- a coleta de entulhos e refugos de obras e de demolições
- a operação de estações de transferência de resíduos não-perigosos, que são unidades responsáveis pelo armazenamento temporário e a transferência definitiva de resíduos não-perigosos para os aterros e lixões

Não compreende

- a coleta de resíduos perigosos (38.12-2)
- a operação de depósitos de lixo e aterros sanitários para a disposição de resíduos não-perigosos (38.21-1)

- a recuperação de materiais (grupo 38.3)
- o transporte rodoviário de cargas exceto resíduos (49.30-2)

Filtrar por tipo

Permitido

Impeditivo

Concomitantemente permitido e impeditivo

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

M

plano

[Signature]

X

for

[Signature]

[Signature]